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DEHAUER PATEHKINTAS JAV GARANTIJOMIS
GAGARIN APIE SAVO ERDVIŲ KELIONĘ

Kaip žmogus jaučiasi, kai pasidaro be svorio
MASKVA. — Pirmasis žmogus, atlikęs erdvių kelionę aplink 

pasaulį, Jury Gagarin pasakojo “Pravdos” korespondentui, kad 
jis gana gerai jautėsi ir plūduriuodamas kabinoj, kai kūnas pa
sidarė be svorio, šias keistas, nenatūralias erdvių keliavimo 
sąlygas žmogus perneša lengviau, negu mokslininkai būkštau- 
davo, darydami tokios kelionės planus.

Po kelionės patyrimų Gagari
nas drąsiau kalba apie ateities 
planus keliauti į Venerą, Marsą. 
Mėnulį jis laiko artimiausiu kai
mynu, kurį reiksią pirmiausia 
aplankyti.

Keliaujant erdve, kojos, ran
kos nebesveria, daiktai laksto 
po kabiną, “žinoma, aš nesė
dėjau savo sėdynėj, kaip iš pra
džių, bet kabėjau ore. Netekęs 
svorio, aš valgiau, geriau, ir vis
kas darėsi, kaip žemėj”, kal
bėjo korespondentui Gagarin, 
vadinamas “erdvių Kolumbu” ir 
panašiais civilizacijos pionierių 
vardais.

Viską sudėjus tas 108 minu
tes, nuo pasikėlimo nuo žemės 
ligi nusileidimo jautėsi kuo pui
kiausiai.

Atmetus kilimo ir nusileidi
mo laiką, susidarė 89 minutės 
kelionei aplink žemę, 109—187 
mylių aukšty, 17,000 mylių ir 
daugiau per valandą greičiu.

Kosmonautas gali dirbti
Nors jis nejautė rankos svo

rio, bet jis galėjo rašyti norma
lia rašysena, tik reikėjo kita 
ranka prilaikyti sąsiuvinį, nes 
kitaip būtų nuplaukęs į viršų. 
“Aš palaikiau susižinojimo ry
šius su žeme keliais skirtingais 
kanalais ir baksnojau telegrafo 
mygtuku”.

žemė aiškiai matosi
Per kabinos langelį jis galėjo 

aiškiai matyti žemės kontūrus, 
vandenynų pakraščius, salas, di
deles upes, ežerus ir žemės 
ūkius. Kai skrido per Sovietų 
teritoriją, jis galėjo atskirti di
delius kolchozų laukų ruožus. 
Buvo galima pasakyti, kur žemė 
ariama, kur nearti kloniai.

Saulė atrodė dešimt Kartų 
skaisiesnė, žvaigždės — daug 
šviesesnės, mėnulio nesimatė 
žiūrint iš orbitos aukščiausios 
vietos (187 mylių) žemė atro
dė mėlyna, atmosfera — tamsi.
Kviečia Ameriką j rugtynes
Jury Gagarin kvietė Amerikos 

astronautus parungtyniauti. Jis 
neabejoja, kada ir amerikiečiai 
atliks tokią kelionę. Bet Sovie
tai nemano stovėti vietoje ir 
džiaugtis laurais. Per tą laiką 
jų kosmonautai bus atlikę dar 
sensacingesnių žygių erdvėse. 
Pagaliau erdvėse esą vietos vi
siems, svarbu kad jos būtų iš
naudojamos taikingiems, moks
lo uždaviniams, papolitikavo pa
baigoj pirmasis erdvių keliauto
jas.

Penktadienį jam bus suruoš
tas Maskvoj, Raudonoj aikštėj, 
didvyriškas pagerbimas.

Malonės prašymus 

atmetus — sušaudė
Du estai bu v. policijos parei

gūnai, kurie buvo kaltinami ma
siniais žudymais vokiečių okupa
cijos metų ir Taline nuteisti mir
ti, buvo padavę malonės prašy
mus, kurie tačiau buvo atmesti. 
Abu estai sušaudyti. Trečiasis 
mirčiai nuteistasis, kaip žinoma, 
gyvena Anglijoje ir britai at
sisakė jį išduoti sovietinėms įs
taigoms. (E)

IŠ VISO PASAULIO

PREZIDENTAS J. KENNEDY PAŽADĖJO 
IŠSAUGOTI VAKARĘ BERLYNO LAISVĘ

Sutarė stiprinti Natą kariškai ir ekonomiškai
WASHINGTONAS, D. C. — Dviejų dienų pasitarimuose su 

prezidentu Kennedžiu Vakarų Vokietijos kancleris Dr. Konrad 
Adenauer įsitikino, jog naujoji Amerikos vyriausybė yra taip 
pat griežtai nusistačiusi ginti sąjungininkų. teises ir išsaugoti 
laisvę Vakarų Berlyne, kaip ir buvusioji Eisenhowerio vyriausybė. 
Vokietijoj buvo kilę abejonių dėl JAV naujosios vyriausybės nu
sistatymo.

Surado naują elementą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Atominės Energijos Komisijos 
mokslininkai surado naują che
minį elementą,, 103-čą, sunkes
nį už uraniją, žemėj šio elemen
to — maža. Tai esanti liekana 
iš pirmųjų žemės gimimo ir 
formavimosi laikų.

Vėl svastikos madoj
BONA. — Prasidėjus Eich- 

manno bylai Izraely, pramonės 
mieste Wermelskirchene rasta 
nacių svastikų ir SS ženklų (žai
bų) ant sienų. Policija suėmė 
du mūrininkus, 25 ir 30 metų. 
Rio de Janeire, Brazilijoj, buvo 
ištepliotos žydų namų ir krau
tuvių sienos ir užrašynėta, “mir
tis žydams”, “laisvė Eichman- 
nui”. Svatiskos ženklų buvo 
rasta anaryt ant sinagogos sie
nos Miami, Floridoj.

Castro džiaugiasi 
SSSR laimėjimu

HAVANA. — Fidel Castro, 
panašiai kaip ir viso pasaulio ko
munistai, išaiškino, kad Jurio 
Gagarino kelionė sputniku aplink 
pasaulį rodo komunistinės san
tvarkos pranašumą prieš kapi
talistinę demokratiją, šios pasta
rosios santvarkos propaguotojai 
amerikiečiai moka pasigaminti 
tik Coca-Cola, šūkavo Kubos dik
tatorius.

Baltieji tarp geltonųjų
Vientiane, Laosas. — Anti

komunistinės armijos žvalgai iš
tyrė, kad tarp Laoso sukilėlių, 
komunistų yra ir baltųjų vyrų. 
Manoma, kad tai yra Europos, 
Rusijos komunistų technikai, 
priskirti prie šiaurės Vietnamo 
kariuomenės, žvalgai matė 30 
baltųjų.
Etiopai nukovė 100 somalių

MOGADISCIO, Somalija. — 
Kautynėse su etiopais nepri
klausomos Somali jos ir Prancū
zų Somalijos pasieny praeitą sa
vaitę buvo nukauta per 100 so
maliečių, patirta tik dabar. Etio
pai naudojo prieš įsibrovusius 
Somalijos karius ir lėktuvus.

Naciai komunistų 
valdžioj Berlyne

BONA. — Sovietai ir laisvo
jo pasaulio komunistai stengia
si išnaudoti Eichmanno bylą Iz
raely prieš Vakarų Vokietiją, 
kaip “Eichmanno sėbrų globo
toją”.

Laisvųjų teisininkų komite
tas, antikomunistinė organiza
cija Vakarų Berlyne, paskelbė 
sąrašą iš 105 buvusių didelių 
nacių, dabar užimančių aukštas 
vietas Rytų Vokietijos komunis
tų valdžioj.

(Pavyzdžiui: buvęs nacis Kurt 
Schuman yra Rytų Vokietijos 
teismo pirmininkas, Leopold 
Steidle buvo iki 1958 metų svei
katos ministeris, prof.. Kurt 
Sauberlich yra komunistų sei
mo sekretorius, apdovanotas 
“darbo didvyrio” titulu.

UNITED PRESS ■ NAUJIENŲ Photn
Prezidentas John F. Kennedy pasitinka Vakaru Vokietijos kancleri Konrad Adenauer, kuris at

vyko i Washingtona pasitarti Įvairiais, laisvąjį pasaulį liečiančiais, klausimais.

“DAILY WORKER” TEBETVIRTINA: SSSR! 
PALEIDO KOSMONAUTĄ PENKTADIENI 
Spėliojama, kad pirmasis skridimas baigėsi tragiškai

LONDONAS. — Sovietai, vaidindami antžmogius, kurie ne
daro klaidų ir nežino nepasisekimų, kategoriškai tvirtina, kad sėk
mingasis bandymas su astronautu (kosmonautu) Juriu Gagarinu 
buvo pirmas ir atliktas trečiadienį balandžio 12 dieną.

Anglų komunistų dienraš
tis Daily Worker, kuris antra
dienį — taigi, prieš Gagarino 
skridimą — pirmas paskelbė 
sensaciją apie žmogaus skridi
mą su sputniku penktadienį, lai
kosi savo tvirtinimo ir dabar.

“Workerio” korespondentas 
Maskvoj Dennis Ogden yra ne
kartą. paskelbęs svarbių žinių, 
prie kurių neprieina “kapitalis
tų” korespondentai. Dėlto lais- į 
vasis pasaulis skelbė jau antra
dienį “Workerio” žinią apie pir
mą rusų astronauto skridimą, 
kada, pagal Kremliaus versiją, 
Gagarinas tokiai kelionei tik 
ruošėsi. “Mūsų pranešimas bu
vo gautas iš gerų šaltinių”, sa
ko Daily Worker leidėjai. Pa
gal anglų komunistų šaltinius 
Maskvoj, Sovietai paleido sput- 
niką su žmogum penktadienį.
Sputniku skridęs Iliušino sūnus

Iš tų patikimų šaltinių Daily 
Worker korespondentas Dennis 
Ogden patyrė, kad pirmasis So
vietų astronautas, paleistas į 
erdvę penktadienį buvo garsaus 
sprausminių lėktuvų konstruk
toriaus sūnus (arba Iliušino ar
ba Topolevo). Pagal “Worke
rio” korespondento žinią, astro
nautas (Iliušinas) skridęs ap
link žemę ne vieną kartą (kaip 
darė Gagarin), bet tris kartus. 
Išlipęs iš “erdvių laivo” keliau
tojas buvęs nusilpęs, paveiktas 
kosminių spindulių ir paimtas į 
gydytojų globą.

“Lie in the Sky”
Melo migloj apgaubtoj Sovie- 

tijoj yra pasitaikę daug panašių 
neišaiškintų dalykų. Gali būti, 
kad po nepasisekimo penktadie
nį, Sovietai paleido kitą sputni- 
ką su Gagarinu. Pirmasis kos
monautas gal mirė ar yra prie 
mirties.

Londono dienraštis Daily 
Sketch yra skeptiškas Maskvos 
žiniai apie kosmonauto Gagari
no kelionę. Jis ją vadina “melu 
danguje” (’’Lie in the Sky”).

Jis mano, kad Gagarino pra
nešimai iš erdvių buvo sureži
suoti. Laikraščio erdvių eks
pertas klausia: nejaugi Sovietai 
būtų įsileidę į tokią netikrą pa
dėtį, kad būtų turėję pasakyti: 
“Gaila, mūsų kontaktas su Ga
ga (Gagarinu) nutrūko”.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Kongreso erdvių komitetas 
buvo pakvietęs aeronautikos ir 
erdvių agentūros direktorius 
apklausinėti, kodėl Amerika at
silieka raketomis, astronautais 
nuo Sovietų Sąjungos. Atsakė, I 
kad Amerika dirba pagal savo 
planus, nesijaudindama dėl vie
no kito Sovietų pasisekimo.

♦ Kongreso švietimo ir darbo 
komiteto pirmininkas Powell 
(dem., N. Y.) sako, kad jį taip 
paveikė Sovietų erdvių kelionė, 
kad jis prie Kennedžio švietimo 
projekto nebereikalaus pridėti 
pataisos, neduoti fed. paramos 
valstybėms, kuriose praktikuo
jama mokyklų segregacija. Tai 
palengvins švietimo programos 
priėmimą ir mokslo lygio pakėli
mą.

♦ JAV divizijos vadas Vokie
tijos gen. Irving Walker buvo 
atšauktas iš savo vietos už John • 
Birch draugijos (kai kurie li
beralai ją vadina fašistine) pro
pagandos skleidimą savo divizi-
joj.

♦ Fidel Castro privatinis se
kretorius, aršus ligi šiol kubie
čių ėdikas Juan Ortą pabėgo į 
Kostariko ambasadą ir prašo 
ambasadorių tarpininkauti išva- 
ambasadorių tarpininkauti iš
važiavimo į užsienį leidimui iš
gauti.

— Sen. Kefauver (d., Tenn.) 
ir atstovas Celler (dem., N. Y.) 
įteikė senatui ir atstovų rūmam 
įstatymo projektą sumažinti 
vaistų kainas ir milžiniškus pel
nus, kuriuos gauna kompanijos 
iš vadinamų receptinių vaistų.

Nežinomas suomis 
kovos su Kekkonen

• Socialdemokratai išstatė 
kandidatą į prezidentus

HELSINKIS. — Suomijos ūki
ninkų partija nebėra tokia tikra, 
kad jų vadas Dr. Urho Kekko
nen bus perrinktas į preziden
tus antram 6 metų terminui.

Socialdemokratų pasirinktas 
kandidatas į prezidentus iš pra
džių atrodė kaip Dovidas prieš 
Galiotą, palyginus jį su Kekko
nen. Pamažu jo figūra ima aug
ti ir stiprėti, socialdemokratam 
užvedus pasitarimus su kitomis 
keturiomis partijomis kovoti 
prieš Kekkonen.

šios partijos yra; konserva
torių, liberalų, švedų liaudies ir 
mažažemių. Socialdemokratai 
parinko kandidatą, kuris būtų 
priimtinas visoms šioms parti
joms. Jis vadinasi Olavi Hon- 
ka, 67 metų, ką tik išėjęs į pen
siją.

Visuomenė buvo nustebusi, 
nemažiau kaip ir pats Honka, 
kai jis gavo socialdemokratų 
kvietimą būti kandidatu į pre
zidentus. Jis nepriklauso social
demokratų partijai.

Olavi Honka nuo 1956 metų 
iki pasitraukimo į pensiją tar
navo ministerių kabinete teisin
gumo patarėju. Jis žiūrėdavo, 
kad vyriausybė nenusikalstu sa
vo veiksmais konstitucijai.

Prez. Kekkonen Sovietų aky
se laikomas vieninteliu suomiu, 
kuris suprantąs taikingo sugy
venimo politiką. Izvestija, ne
laukdama rinkimų rudenį, jau 
pradėjo grasyti suomiams, kad 
jie blogai padarytų, balsuodami 
už Honką.

Australijos lietuviai
Adelaidės Lietuvių Bendruo

menės metiniame susirinkime 
dalyvavo apie 200 tautiečių. Į 
naują apylinkės valdybą išrink
ti šie asmens: J. Jonavičius, V. 
Navakas, S. Dunda, J. Lapšys, 
S. Dainius. Garbės teisman ųs- 
\rinkti: M. Pocius, A. šliužas, B. 
Straukas, V. Šimkus, V. Radze
vičius. Kontrolės komisiją su
daro: L. Garbaliauskas, B. Mar- 
mukonis, S. Povilaitis. Susirin
kimas buvo labai gyvas, nes 
svarstyta eilė aktualių bendruo
menės reikalų. (E)

Douglas Dillon pas 
prezidentą Quadros 
Pritaria Kennedžio programai

BRASILIA. — Brazilijos pre
zidentas Janio Quadros posėdžia
vo su JAV iždo sekretoriumi 
Douglas Dillon daugiau kaip va
landą. Jiedu svarstė Amerikos 
socialinės ir ekonominės pažan
gos programą Lotynų Ameri
kai. Prez. Quadros pasisakė esąs 
patenkintas minėta Kenedžio 
programa.

Dillonui padarė gerą įspūdį 
prezidento Quadros įrodinėji
mai, kad jis yra nusistatęs tau
pios ekonominės politikos pa
galba grąžinti respublikos ūki
nį gyvenimą į geras vėžes.

JAV vyriausybė yra pasiruo
šusi Brazilijai padėti. Brazilija 
yra skolinga užsienio valstybėm 
$0.5 bil. JAV turi padėti jai iš
mokėti skolas. Tuo reikalu ve
damos finansinės derybos Wa
shingtone.

Winston Churchill
aplankė draugus

NEW YORKAS. — Silpnų ko
jų, bet vis dar stiprios dvasios 
86 metų britų ekspremjeras 
Winston Churchill' buvo atplau
kęs į New Yorką susitikti su se
nais draugais.

Garsusis britas jau keletą sa
vaičių plaukioja Atlanto vande
nimis su graikų laivų karalium 
Aristotle Onasis jo ištaiginga 
okeanine jachta.

Į laivą pas Churchillį buvo 
atvykęs pasisvečiuoti Adlai Ste
venson, 90 metų multimilionie- 
rius Bernard Baruch ir kiti eks
premjero seni draugai.

Rūkyti - sveika?
Cigaretės apsaugo nuo vėžio, 
spėlioja Dr. Ernest Wynder
ATLANTIC CITY, N. J. — 

Prieš keletą savaičių tabako pra
monės gydytojai paskelbė 6 me
tų tyrinėjimų duomenis apie rū
kymą ir plaučių vėžį. Jie jokio 
sąryšio neradę.

Dr. Ernest Wynder, nieko ben
dro neturįs su tabako pramone, 
Sloan-Kettering instituto moks
lininkas, paskelbė kitą teoriją. 
Jis kalbėjo Amerikos kovos su 
vėžiu suvažiavime, jog cigarečių 
dūmai gal turi į vašką panašių 
chemikalų, kurie prilaiko vėžio 
įsigalėjimą žmogaus organizme. 
Jis, deja, suradęs cigarečių dū
muose ir chemikalą, kuris suke
lia vėžį (carcinogens). Bet ki
tas chemikalas cigeretėse — an- 
ticarcinogens — sustabdąs vėžio 
augimą.

Dr. Wynder pataria ieškoti 
būdų, kaip pašalinti iš cigarečių 
chemikalus, kurie sukelia vėžį, 
ir padidinti anticarcinogeną, ku
ris saugo rūkorių nuo vėžio.

Vokiečių abejones Berlyno 
ateitim kilo dėl Kennedžio vy
riausybės nenoro naudoti atomi
nes bombas prieš Sovietų Sąjun
gą, jei ji su savo satelitu Ryti
ne Vokietija užsimanytų šį pa
sikeitimą JAV strateginėj po
litikoj išnaudoti ir bandytų už
grobti Vakarų Berlyną. Kaip 
Kennedy ir Adenauer sutarė 
Berlyną ginti, yra paslaptis, bet 
jiedu įspėjo, kad Berlynas bū
tų ginamas iš visų jėgų.

Vokietija laikysis su JAV
Tvirta, nuoširdi draugystė su 

Jungtinėmis Amerikos Valsty
bėmis lieka ir toliau Vokietijos 
užsienio politikos kertiniu akme
niu. Taip būtų ir tuo atveju, jei 
rinkimus 'rudenį laimėtų social
demokratai ir kancleriu pasida
rytų Vakarų Berlyno burmis
tras Willy Brandt.

Laikantis šio pagrindo, Ken- 
nedžiui ir Adenaueriui buvo 
lengva svarstyti savitarpines ir 
aplamai Vakarų pasaulio proble
mas draugiškoj, pasitikėjimo at
mosferoj. Kancleris stengėsi 
prisitaikyti prie kai kurių Wa- 
shingtono politikos naujenybių. 
Jis buvo parodęs pasitenkinimą 
Eisenhowerio pažadu aprūpinti 
Nato narius atominiais, raketi
niais ginklais. Dabar liko pa
tenkintas ir tuo, kad Amerika 
duos atominių povandeninių lai
vų, ginkluotų Polaris raketomis, 
nors laivai bus duodami bendrai 
Nato komandai.

Padės remti vąrginguosius
Adenaueris užtikrino, kad Vo

kietijai ateity žymiai didesne da
lim prisidės prie JAV nešamos 
naštos padėti finansiškai, eko
nomiškai naujosioms vargingom 
valstybėms. Vokietija ypač lin
kusi šioj srity bendradarbiauti 
su Vidurinių Rytų ir Lotynų 
Amerikos kraštais, su kuriais ji 
yra išplėtusi iki negirdėto laips
nio prekybą.

Vokietijos suvienijimo Ken
nedy ir Adenaueris pažadėjo 
siekti laikantis žmonių apsi
sprendimo teisės ir padaryti 
Berlyną suvienytos Vokietijos 
sostine.

Pakorė kareivį
LEAVENWORTH, Kas. — 

Praėjus 6 metams bylinėjimosi, 
eilinis kareivis John Bennett, 
25 metų, buvo nuvestas į kar
tuves ir pakartas, atmetus jo 
pasikailėjimo prašymą.

Jis buvo nuteistas mirties 
bausme už 11 metų mergaitės iš
prievartavimą Austrijoj ir mė
ginimą ją nužudyti.

— Letuvos kilmės vokiečių vi
suotinis sąskrydis įvyks Bochu- 
me balandžio 29 ir 30 d. d. ir ge
gužės 1 dieną. Kalbės Lietuvos 
vokiečių landsmanšafto pirmi
ninkas prof. dr. J. Strauch, vo
kiečių tremtinių bendros orga
nizacijos pirmininkas H. Krue
ger, Fed. Vokietijos vyriausy
bės atstovas, valst. sekretorius 
Fr. Thiedeck ir ki. (E)
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ATEITIES ŠOKĖJUDainuoja W
PIRMYN CHORAS, B
ALGIRDAS BRAZIS, W
ADELĖ DRUKTENYTĖ, 5 me- W

tus dainavusi La Scala operoj solo W
ir chore. H

ATEITIES šokėjai, mokytojo W
Bruno Shoto vadovaujami. s?

ATEITIES vaikų šokėjų grupė,
vadovaujama mok. K Gramontas. R IVYKS 1961 M- BALANDŽIO 16 D. LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 SO. HALSTED ST. Pradžia lygiai 3 vai. po pietų.

20 Metu Sukaktuvinis Koncertas
Tikėtas kainuoja $2.00 

Juos galima gauti prie durų. 

Po koncerto bus šokiai. Staliukus 
galima rezervuoti telefonu 

WA 5-4191

arba vakarais pas Vyt. Lazauskų 
FR 6-0908.

UMM
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EUROPOS JAUNIŲ FUTBOLO 
TURNYRAS

Europos Futbolo Taryba — 
U.E.F.A., kuri artimai bendra
darbiauja su Eifa, kasmet ruo
šia prieaugliui kelti visos Eu
ropos futbolo turnyrą, Šiniet 
ta garbė buvo skirta Portuga
lijai, kuriai, kaip šeimininkei, 
atiteko ir nugalėtojo vainikas. 
Visi pasaulio kraštai sielojasi 
sveiko jaunimo ugdymu ir į- 
Iraukimu į įvairias sporto ša
kas, bet Europa savo veržlu
mu ir a lydumu savo užsibrėž
tų sportinių siekių ptaningft 
įgyvendinimo, yra sukūrusi 
gausią talkininkų šeimą, ku
rios kooperavimas ir apvaini
kuoja šio permainingo žaidi
mo plitimą jaunųjų tftrpė, kar
tu įgaudamas svaresnių teisių 
ir plačiuose tautų sluuksniuO- 
se.

Nors kai kurių satelitinių 
kraštų atsisa'kytnhs prieš pat 
pradžią žaidimu šiek tiek įne
šė kai kurių šešėlių plano pa
keitime, bet pati žaidimų eiga 
buvo gyva ir pėrmainingft, ką 
tvirtai pabrėžia ir patys Etird- 
poS futbolo ekspertai bei pa- 
skiVu tautų šio 
mieji.

Dalyvavusieji 
suskirstyti į šias

Grupė A

žaidimo žv

kraštai buvo 
grupes?

Portugalija - Anglija 4:0

O f lipė B
Rumunija - Olandija 3:1
Vokietija - Bėlgija 4:0
Vokietija - Rudi ūdija 0:0
Belgija - Olandija 1:1

lų vartus, bet be vaisių; kai 
tuo tarpu portitgalų jaunieji, 
kurių centrinis ramstis — cent
ras Saravin (18 metų) buvo 
nenuilstamas “šturmovikas”, 
labai jautriai nuinatąs sįiragas 
lenkų gynime, pats kerta vi
sus įvarčius, pirmame pūštai- 
ky 3, o 72 min. patį ketvirtąjį. 
Buvo dar pora pridėjęs, bet 
dėl nuošalės neužskaitė. Len
kų teame spauda gėrai vertina 
gy n i k ą K Orėsi n sk i.

Vokietijos - Lenkijos ruiig- 
tyilėsė, kurias vedė lenkai 0:1, 
o po to 47 fdift. buvo išlyginta, 
gRmikas llvalin nevykusiai pri
imdamas kamuolį niikreipia į 
savo vartftS, todėl po tokioš 
“mirtinos” nesėkmės viėntiO- 
likc tapo pritrenktii, o lėnkai 
permesdami jėgas į gSnimą 
pajėgė išlaikyti persvarą ligi 
žaidimo jrabftigoš, kds jiems ir 
buvo lėftgVu keliu į 
rtingfyftėš.

Būdingų, kad 
turnyfd eigoje, 
kartu nugalėtojo 
tenka rengėjoms 
kuris (ą praveda.

Anglas Sir Stanley Rous, ge
neralinis isekretorius krašto 
futbolo S-gos ir ŪLFA prezi
dentas Eone Schwartz (danas), 
buvo iškilieji turnyro svečiai.

Praeitų metų nugalėtoju bd- 
vo Vėngfija, kdri baiįthiėjė 2:1 
nugalėjo Rumuniją, šįmet ne
patekusią nėt į pirmąjį ketver
tą.

s
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Užlaikęs 
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KAS DU MĖNESIAI
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

ATEITIES ŠOKĖJŲ ATŽALYNAS
SekmadiėriĮ, balandžio 16 d., šis ATEITIES šokėju atžalynas šoks Lietuviy Auditorijoje. Iš kairės į dešinę pir
moje eilėje stovi: Juzytė Daužvardytė, Kristina šotaitė, Teresė Trejonyfė, Nancy Šotašfė ir Roberta Trejonytė. 
Antroje eilėje: Dennis Paškauskas, Vincas Šotas, Donald Treįbnis, Norbertas Trejohis, Petras Daužvardis, Mi
kas Daužvardis ir Robertas Radostitz. Jauniems Ateities šokėjams vadovauja mokytoja Fr. Gramontienė.

•• :.•••’: x-> ’

ė '

Vilniaus radijo pranešimas balandžio 3 d.
DARBO VALANDOS:

pirm, « Iki 8 r. v, 
antr. S iki 6 v. v, 
trečiad. uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v; V.- 
penkt 9 ,kl 5 v- v- 
fiešt. 9 Iki 1 Vi pp.

JOSEPH F. ORLAUSKAS, v • d i | •

JOS PRIEMONĖ
_ Na nebeverk, Zosele, juk 

matai, kad jau tavo mėgiamiausi 
Ramblerį perku!

_Aš jau pradedu verkti nau
jos suknelės prie to Ramblerio.

VERČIAU PALAUKTI
— Kodėl gi jūsų vyras neeina 

prie ausų specialisto?
Eis, eis, tik jis nori palauk

ti, kol vaikai baigs muzikos mo
kyklas.

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BALANDŽIO MEN., DUODAME
ŠIA DOVANĄ

baigmėš

Europos 
penktu 

a tį

šių
jau
vardas
— kraštui,

Literatūrinė valandėlė: Iš pro- pasitaikė skaityti knygų, ku- 
Laurynaičio, Į rių autorius pavarde Laurinai-zininko Viktoro 1 

gyvenančio Čitos srityje, kūry-itis aiškiai rodė lietuvišką kilmę, 
bos. i.— - ’ • * - ■ ■

Daugiau, kaip

Grupė C
Turkija - Austrija
Turkija - Ispanija

Grupė D
Lenkija - Prancūzija 1:1
Prancūzija - Graikija 2:2
Vokietijos - Rumunijos su

sitikimas buvo itin gražus ir 
pilnas derinių žaidimas, kurį 
Lisabone stebėjo 10,000 žiūro
vų, gražiai sutikdami fair 
plaV abipusišką laikyseną, nors 
ir kietesnių situacijų sprendi
me. Iš pirmųjų grupinių rung
tynių pastebime, kad jaunių 
alstovai ne visuose kraštuose 
seka lygį krašto rinktinių ar 
iškiliųjų teahių, kai}) sakysi- 
niUį čia nesimato pranašumo 
Ispanijos, Anglijos ar Austri
jos, o išneria antraeiliai Eu
ropos klasės atstovai, kai]) nu
galėtojo vardu nešina Portu
galija, Lenkija ir visada stip
riai ])asirodanti Vokietija.

GtUpiniai nugalėtojai ir ūnt- 
rft viė'tų lallUėlojai igs'ė turny
rą figi išsiaiškiitimo laiiftėtOjo. 
Ir štai balandžio 8 d. pfife 31),- 
0(l(> džiaugsmingos publikos,- 
jyUrtUgafU jauniai baigrftiftiU- 
iiie sdšitikiniė saūSai, ftet 4:(),- 
pakloja le'ftktrs. Vokietija 2:1 
ištempusi pergalę prieš karš- 
lakraujūs ispaftUs liėka 3-ji, 
nežiūrint, kacl sūvo gr. turėjo 
3:0 prife'š olandus ir 4:0 prieš 
bėlgus, bėt pražūtingas ir la
ižai nėsėkiningas pa' įrodymas 
prieš lenkų teamą, kuriatn 1:2 
])ralaimėjo, užkirtu kėlią į bai
gme. Leftkai pradėjo žaidiihą 
gana atsargiai ir daugiau ri
kiavosi į gynimą, dažnai, su
sidarius padėčiai, aštriu šuo
liu puolimas atakavo portuga-

4:3
2:2

STALO TENISO PA8AUL. 
P-BES SKINA KINIJA 

IR JAPONIJA
Pekine suglaustas pasaulio 

stalo tenisininkų eiles smar
kiai pGirėtift'o tolimųjų rytų 
kantrūs ii* žaibiško vikhuno 
žaidėjai, pasiimdami vyrų ir 
Uiulėrų titulus. Vyrų grupėje 
Swythling taures išsprendime 
japoftai tapo 3:5 nukirsti kind, 
tai jų moterys Corbillon tau
rės kovoje, nors nepaprastai 
permainingoje ir sunkioje, bet 
bet vis lik išplėšė 3:2 pergalę.

Europos iškilieji, tai]) kaip 
ir plateliais, šįmet ftettirėjo ga
limybių patekti baigmei) ir 
šiėftis galiūnams nėsudarė jo
kiu riftilčsfiio pasipriešinimo, 
nežiūrint, kad vengrai ir ru
munai labai stengėsi. Didelis 
netikėtumas vienok įvyko, kai 
jaunas vengras Paterflay 21:13, 
21:18 laimi prieš kinietį Jung 
Kuo-Tuan pasauliu meisterį.

Pavienės p-bių rungtynės bu
vo vykdomos šią savaitę ir jų 
laimėlbjus pranešime vėliau.

S/. Jurkus

ĮVAIRIOS sporto 
žinios

Tarpvalstybinėse ftitbUlO run- 
gtyriėse Madride Ispanija 2:0 
laimi prieš Praticūziją. Pirmu 
kart buvo panaudotas raudo
nus spalvoš sviedinys. Rung
tynes sekė 100,000 žnfonių.

Baiminga ir brangi (pel’ $25,- 
000) Vokietijos viėnūulikės ke
lionė į Čilę tar])valstybiniam 
susitikimui, baigėsi 3:1 čilie
čių pėrgale. Vokiečiai savo 
kraštu (reiierį llerbėrgerį 
smarkiai remia prie sienos, nės

Apsakymai rašyti nelabai tobu
lai literatūriniu atžvilgiu, o pa
traukia savo nuoširdumu ir ge
ru žinojimu. Panorėjau dau
giau sužinoti apie knygos auto- 

; rių. 'Prieš 2 metus atsidūriau ry- 
j tų Sibire, Čitoje. Pavarčiau pa- 

ark į rastis vietos magistrate ir sura- 
dau Laurinaitį. Nedidelio  j e sto- 
telyje Magzon, visi jį žinojo:

I— Aa, tai rašytojas. — Supran
tama, truputį vafžiaus eiti pas 
nepažįstamą žmogų. Atrodė, kas 
jį gali rišti po tiek melų su Lie
tuva? Bet šis susitikimas buvo’ 
jaudinantis. Jis davė savo sū
nums’ dar lietuviškus vardus ir 
sutiko tolimą svetį ir tautietį, 
su tikru lietuvišku nuoširdumu.

Toliau Laurinaitis vedžiojasi 
svečią Čepulį po taigas ir pasa
koja atsiminimus. Dar skaito
mas V. Laurinaičio apsakymas 
“Pėtė Vodoptigote”,- iš rinkinio 

't?'■ i “Medžiotoju susitikimas”. NRG. To-1

prids 70 m., 
Vikto'fo Laufinaieio seneliai iš
važiavo iš Lietuvos į Sibirą, pa
tys ieškoti laimės. Traukiniu 
jie nuvažiavo iki Irkutsko, nes I 
iki jo buvo nutiestas geležinke-1 
lis. Iš Irkutsko į Čitą, jie i__
liais važiavo apie 1,000 klm. čia į 
ir apsigyveno kartu su 12-čiu; 
sūnumi Broniu. Bronius užau-1 
gęs vedė mokytoją, kuri 20 me-1 
tų mokytojavo Mogzono geležiu- ' 
kelio stoties gyvenvietės moky- i 
kloję. Jų sūnus Viktoras iki 30 
metų riėi nemanė būti rašytoju. 
Jis dirbo elektromechanikų, šo
feriu, eiguliu. Mėgo taigoje me
džioti ir daug skaityti. Turėda
mas daugiau, kaip 30 m., pra
dėjo laikraščiams rašyti apsaky- 
mtis. Pirmoji jo knyga “Ei
guliai” Čitoje išėjo 1951 m.- Vė- ■ 
liau išėjd jo apsakymų rinkinys. 
“Medžiotojų susitikimai”, 
limas balsas” ir apysaka” Auk- Pastabėlė, 
so dalba”, ši apysaka vaižduo- į 
janti pionierių būrio nuotykius Į 
taigoje turi didelį pasiseki-, 
mą. Net keli jos leidimai išėjo ' 
Čitoje, Slabavėščiriske ir Mask-1 
voje. Laurinaitis yra lietuvių I 
kiltnės, dabar gyvena Mogzone, I 
mažarriė namelyje, prie Ilukos j 
upės kranto, turi 45 m. amžiaus.'

Mes paprašėme savo korės- j 
poftdentą drg. čepuolį, kuris ap
lankė Laurinaitį, papasakoti apie 
j b

— Trijų mėtų bėgyje man!

žmonės 2061 metais
Po šimto metų žmonės rū

pinsis sdvo sveikata tiek pat, 
kiek mūsų amžiuje žmonės rū
pinasi savo automobiliais,- pa
sakė Ralph Kuhli, Amerikos 
Viešosios Sveikatos sąjungos 
prezidfehtaš; tos organizacijos 
konferencijoje Ghicagoje. “A- 
pie 2061 metus žmonės dau
giau kreips dėmesio ir skirs 
daugiau pinigų savo sveikatai. 
Jie dažniau eis pas daktarą, 
sakydami “Kažkodėl nesijau
čiu gferai”, kai ji kad dabar 
veždami savo automobilį į re- 
fhonto garažą sako: “Kažko
dėl neveikia gerai”. Po šimto 
metu labai niažai žmonių be- 
mirs jauname amžiuje tokio
mis ligomis, kurių galima ap
sisaugoti. Amžius bus pratęstas 
iki 90 ir 100 metų ir ilgiau.

W.

4 1447 s.i 8 thCOURT. CICERO HjU./il M397.TO3 IUI
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' Sutaupysite laiką ir pinigą,
JEI ŠAVO SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS 

IŠSIUSITE PER ŽINOMIAUSIĄ J. A. V. ĮSTAIGĄ 

“PATRIA” fflT PARCEL CO.
3741 W. 26th St., Chicago 23, III CR 7-2126

Aišku, kad V. Laurinaičio se
neliai tikrai savo noru prieš 70 

| metų ar daugiau neišvyko iš 
j Lietuvos Sibiran. Prieš 70 
i tokia kelionė į Sibiro tolimus 
: rytus iš viso buvo sunkiai įma
noma.

Greičiau tai buvusio už lietu- 
' visko spausdinto žodžio platini- 
! mą ar lietuvių kalba naujos mal- 
Idaknygės turėjimą tremtinio šei
mos vaikas, surusėjęs tarp sve
timų augdamas. Tokių tolimam 
Sibire surusėjusių ne vienas tik 

"iViktoras Laurinaitis, bet šimtai, 
k-da buvo itin menko sulipdy-! jei ne tūkstantis kitas, kurių te
mo, o pasaulio p-bėms antra- vai ar seneliai carinės Rusijos 
sis susitikimas prieš s. Iralan- buvo tremiami Sibiran kaip Rū
dijų jau AMO. Berlyne; jei ko sijos imperijai nepatikimi as- 
gero baigsis pskutinių vilčių mens. Ir dabar tas carinės Ru- 
palaidojimu.

Alga po $50 dienai
Policijos superintendentas 

Wilson pasikvietė savo depar
tamento patarėju jaunuolių 
reikalams Loyulos universite
to socialinės gerovės mokyklos 
dekaną, Mhtthew Schoenbaum, 
kuriam mokės algos po $50 už 
kiekvieną 8 vai. darbo dieną.

Šimtą nuošimčių garantija. Per 5—6 savaites siuntiniai pa
siekia Lietuvą. Kainos žemesnės nei bet kada yra buvę, nes užpirkti 
labai dideli kiekiai įvairiausių ir gražiausių vietinių ir su Įaustu 
užrašu “MADE IN ENGLAND” vilnonių medžiagų, rayon, nylon, 
megztinių, adatinių, odinių pirštinių, skarelių, avalinės, itališkų ki
limėlių, .šveicariškų laikrodžių, skustuvų, plaukams kirpti mašinėlių 
ir t. t. Išsiunčiame ir jūsų atneštus siuntinius ar 
varnas riiašinas, akordeonus, vaistus su receptais iš 
ir t. t.

Ypač šį pavasarį nupiginti maisto siuntiniai iš
Kviečiame atsilankyti nors tik pamatyti mūsų

užsakymus: siu- 
Lietuvos, maisto

Europos, 
prekių.

REIKALAUKITE NAUJAUSIŲ KATALOGŲ.
Darbo valandos nuo 9—8 vai. vakaro, šeštadieni 9—5 vai.

R'WHEnaKCTH

m. — m* KIV

1 haują FiFos prezidėntu ])os- 
lą kandidatuoja 
Erhst Ihoiiiėn ii 
Ottorino Barassi,
siu anglu Arthur Dwfevfy.

si jos darbas tebetęsiamas toliau 
— lietuvių tauta blaškoina po 
Sibiro dykumas. J; Vlks.

šveicaras 
italas Dr. 

vietoj mirų-
PR1ETELIAP, GERIAUSIA 

DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

>V IS TOLI IR ARTI

v
ii

» mefų patyrimas rsqrinfoyas pofawriw

JUOZAS NAUJOKAITIS
^2022^69^^36,^^^^ 5-92GgJj

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pašidėkite santaupas j apdrausta, tviną finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius .xi metus. Negalėsite rasti patogesnės 
if pelningėsiiės Vietos.

* tris Vftkaruš savaitėje.
- Nemokamai

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 1Ž Iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki D:30 vai. po piety.

tS’K".ST»PT«ta»aBt.
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LOS ANGELES, CALIF.
Liet. Dienu koncertas<- 

f

Balandžio 9 d. Lietuvių Die
nų žurnalas surengė savo metinį 
koncertą parapijos salėj. Publi
kos prisirinko nemažai, bet kaip 
į laikraščio — tiesos ir šviesos 
žodžio skleidėjo — į parengimą, 
galėjo atsilankyti ir daugiau. 
Oficialiai buvo paskelbta, jog 
susirinko 200.

Koncerto programa buvo pra
dėta leidėjo A. Skiriaus ir re
daktoriaus B. Brazdžionio svei
kinimų kalbomis. Programos 
tvarkai vadovavo red. D. Poli- 
kaitienė.

Pavartojant spaudoj jau ap- 
dilintą išsireiškimą, galima sa
kyti, jog L. D. pateikė labai mar
gą programą, tiek gausiai at
stovaujamomis meno s rūšimis, 
tiek atlikėjų pajėgumu. Įtrauk
dami programon estų ir latvių 
menininkus, programos sudary
tojai bus turėję tikslo, neleisti 
laikui sudildyti dar Lietuvoje 
pradėtąjį Pabaltijo tautų kultū
rinį bendradarbiavimą.

Latviams atstovavo solistė 
Stefanida Jansons, padainavusi 
keletą latvių kompozitoriaus J. 
Vi tols dainų. Jai akompanavo 
Velta Barviks.

Latvių poetas Olafs Stumbrs 
padeklamavo vieną savo eilėraš
tį latviškai. Aktorius Andrius 
Mironas to paties autoriaus ke
lis eilėraščius nuotaikingai iir 
meniškai paskaitė lietuviškai. 
Eilėraščius lietuvių kalbon yra 
išvertęs Emilis Skujenieks.

Latvių rašytojas Anšlavs Eg- 
litis buvo pristatytas publikai. 
Jo novelę “žmogus iš minios” 
skaitė Dramos sambūrio narys 
VI. Gilys. Vertimas B. Micke
vičiaus.

Estams atstovavo solistė Leh- 
ta Malmsten. Jos sudainuotos 
dainos ir arija iš Aidos operos 
buvo publikos ilgais plojimais 
palydėtos. Solistei pianinu pri
tarė lietuvė Alice Dotts.

Iš lietuvių programoj daly
vavo dar šie: rašytojai J. švais
tas ir Alė Rūta skaitė savo pro
zos kūrinių; solistas Rimtau-

Budriūnui pianinu pritariant, 
padainavo keletą dainų; baleto 
studentė Rūta Skiriūtė ir jos 
partneris amerikietis Ray Hei
lam! pašoko “Snaiguolės” bale
to ištraukų.

Po programos, kuri su per
trauka tęssi apie 3 valandas, bu
vo šokiai M. Krafto orkestrui 
griežiant ir svečiavimasis sve
tainėj.

Karo metu okupacinė vokiečių 
valdžia ragindavo lietuvius ūki
ninkus daugiau ūkio produktų 
pagamint, daugiau valdžiai pri
statyti ir už tai vis premijomis 
druskos žadėdavo. Kartą teko 
girdėti, kai vienas ūkininkas iš
sitarė: “Kam man jie vis siūlo 
druskos ? Druskos į barščius ne
galima daugiau įdėt, negu jos 
reikia”.

Liet. Dienų koncerte tąja 
druska bus buvęs trijų prozos 
dalykų skaitymo programon 
įtraukimas.

Dana Stankaitytė 
vis dar žmonių kalbose

Chicagos Dainavos ansamblio 
ir operos solistė Dana Stankai
tytė daug kartų girdėta, bet vis 
kiekvieną kartą naujai dainos 
menu maloniai nuteikianti, ko
vo mėn. pradžioj koncertavo šv. 
Kazimiero parapijos parengime.

Tą savaitgalį teko praleist už 
Los Angeles ir tik koncerte da
lyvavusių gražių įspūdžių nu
girsti. Jau daugiau mėnesiui 
praėjus, losangeliečiai neretai 
vis apie Danos Stankaitytės gra
žų koncertavimą tebekalba.

Skautų mugė pasisekė

Kovo 26 d. losangeliečių skaus
tų ir skaučių surengta Kaziuko 
mugė buvo sėkminga. Skautai 
puikiai pasirodė prekyviečių ir 
pramogų įrengimais. Publikos 
atsilankė daug, liko ir pelno.

Skautų organizacija moka jau
nimą įtraukt į naudingą darbą, 
tas Dabšys, kompozitoriui B.

M. Barniškienė 
vyksta į Chicagą

Matilda Barniškienė, aktyviai

PROF. STEPONO KAIRIO PORTRETAS

(Iš Vyt. Maželio parodos, vykstančios Jaunimo centre)

dalyvavusi Chicagos lietuvių or
ganizacijose, dabar gyvenanti 
Los Angeles mieste, balandžio 
20 d. traukiniu vyksta pasisve- 
čiuot Chicagoje pas vaikus ir 
anūkus.

Kazys Barmus, grįžęs iš ligo
ninės, sveikatą taiso namuose.

Henrikas Misiūnas, keletą 
metų pagyvenęs Colorado vals
tybėje, grįžo į Kaliforniją ir 
apsigyveno Inglewood mieste.

J. Klauseikis

Teismas išteisino vabalus
Illinojaus apeliacijos teismas 

atmetė Charles Merriam skun
dą, kuriuo reikalaujama, kad 
Miss Jean McConnell, gyv. 2310 
Willow Rd., arba neleistų sa
vo vabalams ir vabzdžiams ei
ti ir skraidyti į j jo kiemą ar
ba nukirstų visus šeivame
džius, kuriuose tie vabalai vei-

ŠACHMATAI
Chicagos miesto pirmenybėse 

dalyvauja rekordinis žaidėjų 
skaičius: 81. Titulą gina mū
sų meisteris Povilas Tautvai- 

ir 9 d. buvo 
keturi ratai, 
meisteris Ja- 
taškais; po

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

17
4

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč, všsal neatidaroma.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai
krodi ir termometrą. Bet kuris eikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS l 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metu 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N. 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ............... $149.95
Specialus TV setas . ....... .*.............................................................  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sciv.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

CRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41/4
Ĝalioja

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

I960 metų vasario

NEW YORK, N. Y.
Lietuvos Tyrimo Instituto 

susirinkimas

Lietuvos Tyrimo Instituto na
rių visuotinis susirinkimas įvy
ko šių metų kovo 24 d. New Yor
ke. Vykd. Tarybos pirmininkas 
M. Brakas padarė Instituto vei
klos pranešimą. Lietuvos Vaka
rų Studijų Komisijos pastango
mis ir Instituto vardu išleistas 
mokslinių Mažosios Lietuvos 
studijų rinkinys Studia Lituani- 
ca nrs. 1 beveik išparduotas. In
stitutas šią vasarą, išleis Studia 
Lituanica serijos antrą numerį: 
Dr. J. Balio bibliografiją apie 
Lietuvą, kurią platins žinomoji 
amerikiečhj leidykla Frederick 
A. Praeger New Yorke, žymią 
vietą Instituto leidimo planuo
se užima Petro Būtėno rengiama 
išsami Mažosios Lietuvos vieto
vardžių studija. A. a. profeso
riai K. Pakštas ir A. Šapoka ren
gė pagrindinius mokslinius vei
kalus apie Lietuvos Vakarų ir 
Rytų sienas geografiniu ir isto
riniu požiūriais, kurias Institu
tas ruošėsi išleisti. Dėl autorių 
mirties šių veįkalų išleidimas 
užsitęs. Instituto Vykd. Tarybos 
iždininkas K. Bielinis patiekė pi
niginę apyskaitą. Instituto leidi
niams reikalingos nemažos pini
gų sumos. Lietuvių Profesorių 
Draugija Chicagoje yra uoli In
stituto talkininkė. Visuotinis 
susirinkimas perrinko tą pačią 
Vykd. Tarybą, kurią sudaro M. 
Brakas — pirmininkas, J. Audė
nas ir Dr. A. Trimakas — vice
pirmininkai, K. Bielinis — iždi
ninkas ir J. Galminas — sekre
torius. Instituto naujas adresas 
yra: 29 West 57th Street, New 
York 19, N. Y.

šas. Balandžio 8 
sužaisti pirmieji 
Pirmauja latvių 
nis Turns su 4

13^ taško surinko broliai Al
sinsi ir gyvena. Skundėjas tuos 1 bert ir Angelo Sandrinai ir 
vabalus pavadino “biauriais, i meisteris R. Kirby. Toliau seka 
žalingais parazitais, juodos ir P. Tautvaišas ir kili su 3 taš- 
raudonos spalvos vabzdžiais”, kais. P. Tautvaišas nepralai- 
Tačiau vabalų globėja, Miss i mojo nė vienos partijos, bet 
McConnell, aiškino, kad tie va- dvi sužaidė lygiomis. Pirme- 
balėliai stačiai myli žmones ir nybių paskutinieji 4 ratai bus 
niekam nekanda ir žalos neda
ro. Teismas savo sprendime 
išreiškė abejonę, “kaip kalti
namoji galėtų uždrausti savo 
vabalams išeiti už savo nuosa
vybės ribų” ir nusprendė, kad 
jie gali ir toliau gyventi jos 
šeivamedžiuose.

Duffy vietoje Ryano
Cook apskrities taryba savo 

trečiadienio posėdyje į miru
sio Daniel Ryan vietą išrinko 
John J. Duffy, ilgametį demo
kratų partijos šulą Chicagos 
miesto pietinėje dalyje. Duffy, 
62 metų, gyv. 9033 S. Hoyne, 
turi savo gėlių krautuvę 5431 
S. Halsted St. Jis užima po 
Ryano mirties pasidariusią va- 
kanciją, kuri baigsis 1962 m. 
gruodžio 1 d.

sužaisti šeštadieni ir sekma
dienį, balandžio 15 ir 16 d.

Pasaulio pirmenybių matče 
pirmauja pasaulio eksčempio
nas M. Botvinikas, surinkęs po 
10 partijų 6į4 taško. Pasaulio 
čempionas M. Talis turi tik 
31/2 taško. Matče - revanše Ta
lis sugebėjo iš 10 partijų pra
laimėti 5, o pernai iš 21 jis 

’pralaimėjo tik 2. Sunku tai iš- 
j aiškinti, nes galima būti tik
ram, kad Botvinikas žaidžia 
šiemet ne geriau, negu pernai: 
siekdamas 50 melų jis laikui 
bėgant gali pradėti žaisti lik 
blogiau. A. Z.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta. WHERE YOU BANK OR WORK

District Savings
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffeide 4-0104 

“Free Parking directly behind our office”
NEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. Io 4 P.M. I WEDNESDAY CIOSEO. 1
THURSDAY 9 AJA. Io 8 P.M. / FRIDAY 9 A.M. Io 6 P.M. / SATURDAY 9 AJA. Io I tJK

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Koad

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams __ _____________  $15.00
pusei metų ____________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Kova su monopoliniu kapitalu
Teisingumo departamentas patraukė tieson milžiniš

ką General Motors korporaciją, kaltindamas ją varžybų 
slopinimu ir savo konkurentų (kompetitorių) smaugimu 
parduodant geležinkeliams dieselio lokomotyvus.

General Motors yra bene stambiausia pasaulyje biz
nio kompanija. Ji gamina įvairių rūšių automobilius, bet 
gamina taip pat ir aliejum varomus traukinių lokomoty
vus, kuriuos yra išradęs vokietis pavarde Diesel (išt. Dy- 
zel).

Teisingumo departamento tyrinėtojai surado, kad 
G.M. naudoja savo ekonominę galybę, versdanfia geležin
kelius pirkti G.M. pagamintus diegelius, o ne kitų kompa
nijų, ir vartoja šituo tikslu 14 būdų, Shermano prieštrus- 
tiniu įstatymu uždraustų, savo konkurentams kenkti. Dvi 
kompanijos jau buvo šituo keliu privestos prie bankruto.

G.M. direktorių pirmininkas ketina gintis. Bet tei
singumo departamentas paprastai nepradeda tokios rū
šies bylų, kol nesurenka aiškių kaltės įrodymų. Generali
nis prokuroras Robert F. Kennedy pareiškė, kad depar
tamentas turįs paruošęs dar tris bylas prieš General Mo- 
tors.. ' f ;-■<!

Atsimenate, kaip federalinė vyriausybė šiemet nu
baudė už “monopolinę praktiką” 29 elektros kompanijas, 
jų skaičiuje General Electric ir k.?

Tai vis kapitalo koncentracijos pasėkos. Stambusis 
kapitalas smaugia silpnesniuosius savo kompetitorius, 
suima į savo rankas jų biznį — ir tada daro ką nori: ple
čia arba siaurina gamybą, kelia kainas, atleidinėja dar- 

vbininkus ir lt. t.
Bet kur gi ta “laisva iniciatyva”, apie kurią taip gar

siai būgnija kaip tik stambiojo kapitalo interesų gynėjai?

Stevensonas nugalėjo komunistus
Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos svarbiau

sias Politinis Komitetas nutarė pakviesti komunistinės 
Šiaurinės Korėjos atstovus dalyvauti debatuose apie Ko
rėją. Tačiau vyriausias Jungtinių Valstybių delegatas 
Adlai E. Stevenson tuojau pasiūlė, kad Š. Korėjos atsto
vai būtų pakviesti tiktai tuo atveju, jei tas komunistų 
režimas pripažins Jungtinių Tautų autoritetą. Jo pasiū
lymas buvo priimtas 54 balsais prieš 14, 22 delegatams 
susilaikius nuo balsavimo.

Prieš ambasadoriaus Stevensono pasiūlymą balsavo 
visas komunistų blokas ir dar keli delegatai.

Tuo būdu Jungtinės Valstybės laimėjo didelę taktinę 
pergalę ant komunistų, pasidėkojant daugiausia amba
sadoriaus Stevensono sugebėjimui greitai susivokti ir įti
kinti daugumą.

Lėčiau galvojantis ir mažiaus iškalbingas asmuo to 
nebūtų galėjęs padaryti.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $13.00
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose
metams _____ ___________ $16.00
pusei metų ..............    $8.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NUSIKRAUSTĖ Į 
“LAISVĘ”

Trijų skilčių straipsnyje p. 
J. Kiznis smarkiai puola Dr. 
A. Trimaką, Vliko pirmininką, 
dėl jo pareiškimų spaudos 

J konferencijoje Clevelande. Kiz
nis vadina ji “neatsakingu po- 
litikierium”, “pletkininku” ir 
“melagium”, primesdamas jam 
“burnojimąsi”, “provokacines 
insinuacijas” ir t. t.

Ir visa tai išspausdinta bim- 
bininkų “Laisvėje”!

Kiznis sakosi siuntęs savo 
rašinį “dviem lietuvių laikraš
čiam” (nepasako, kuriem), bet 
jie atsisakę dėti; todėl jisai 
pasirinkęs komunistų organą, 
tikėdamas, kad jo redaktoriai 
“parodys daugiau sveikos nuo
vokos”.

Kaip žinia, p. J. Kiznis buvo 
priverstas pasitraukti iš žur
nalo ‘Ttarbas” redakcijos, iš
spausdinęs jame “kolaborąn- 
tiško” turinio A. šalčiaus strai
psnį su nešvankiu savo prie
rašu.

Šalia iškoneveikiančių Vliko 
pirmininką frazių, Kiznis da
bar bando išdėstyti ir “teigia
mą” savo programą. Jisai esąs 
nusistatęs bendradarbiauti su 
komunistais, nors dar neturįs 
“formulės” tam bendradarbia.- 
vimui apipavidalinti, bet ma
nąs, kad “pirmiau reikia iš
mokti bendrauti su komunis
tais, kaip su žmonėmis” (pa
ties Kiznio pabraukta. — “N” 
Red.).

Tą bendravimą jisai ir 
pradėjo. Na, tegu sau ben
drauja! Bet ar jisai supranta, 
ką jisai šneka?

Bendrauti “kaip su žmonė
mis” reikštų: susitikti, pasi
kalbėti, drauge pavalgyti, iš
sigerti ir 1.1. Bet juk Kiznis sie
kia daug toliau, demonstruo
damas tai žodžiais ir veiks
mais. Jisai nori bendradarbiau
ti su komunistais, kaip su or
ganizuota grupe, kuri tarnau
ja Lietuvos okupantams ir kuri 
yra okupantų žvalgybos kon
troliuojama.

Carizmo laikais kai kurie 
lietuviai bendradarbiavo su 
Rusijos žandarais. Kai kas tą 
bendradarbiavimą laikė geru 
dalyku ir net viešai jį skatino. 
Bet padorūs žmonės žiūrėjo į 
tai su pasipiktinimu ir panie
ka!

Kuo gi esmėje skiriasi da
bartinis bendradarbiavimas su 
Busi jos “enkavedistais” bei jų 
pakalikais?

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas’

KO LABIAUSIA 
PASAULIUI REIKIA?
Prieš Velykas “The New 

York Times” žurnalas kreipė
si į 10 žymių asmenų, klausda
mas, koks šiandien yra di
džiausias pasaulio reikalas? Jų 
atsakymai buvo paskelbti ba
landžio 2 d.

Mums ypač buvo įdomu pa
žiūrėti, kaip į tą klausimą at
sako labai išgarsėjęs paskutiniu 
laiku britų istorikas Arnold J. 
Toynbee.

Jisai parašė:
“Didžiausias pasaulio rei

kalas šiandien yra pasitikė
jimas vienų kitais. Tarp va
kariečių ir komunistų nėra 
abipusiško pasitikėjimo; ir 
tai sudaro priežastį daugu
mai mūsų dabartinių keblu
mų. Kadangi mes vieni ki
tais nepasitikime, tai mes 
ginkluojamės iki dantų bran
giais mirties ginklais, ku
riuos mokslas davė mums į 
rankas. Kol abipusiškas mū
sų .nepasitikėjimas tęsis, 
žmonija nepaliaus buvusi 
masinės savižudybės pavo
juje, o žmogaus veislė tuo 
tarpu gyvens, kaip iki šiol, 
prie pat bado ribos”.
Bet ar tas abipusiškas nepa

sitikėjimas gali būt pašalintas? 
Toynbee mano, kad gali.

Kliūtys tam esančios dvi: 
viena šalis nežino, ką rengiasi 
daryti kita; pasitikėti kita ša
lim, nebūnant tikram, kaip ji 
elksis\ reiškia imti riziką.

Bet, sako Toynbee, tos kliū
tys visada būdavo nugalimos 
praeityje. Antraip, nebūtų su
sikūrusios šeimos, nebūtų bu
vę prekybos, nebūtų atstovų 
rinkimų į parlamentus. O be 
rizikos nebūtų gyvenimo, nes 
ką tik žmogus daro, visada ri
zikuoja: rizikuoja, kurdamas 
šeimą; rizikuoja, vesdamas 
biznį; ’rizikuoja, net eidamas 
skersai gatvę.

Pasitikėti gali būt rizikinga, 
bet didžiausia rizika — tai ne
pasitikėjimas.

Britų istorikas čia kalba, 
kaip britas. Tokią, kaip jo, fi
losofiją maždaug prieš 50 me-, 
tų išreiškė buvusis tuomet Su
vienytos Karalystės premjeras 
David Lloyd George, sakyda
mas, kad “Mes juk vedame 
prekybą ir su kanibalais”. Be- 
piga jam buvo šitaip kalbėti,, 
žinant, kad kanibalai (žmo
gienos valgytojai) nedrįs Bri
tanijos pirklių skriausti ir ne
mokės jų apgauti; apgaus grei
čiausia britai. Premjeras ma
nė, kad bus galima taip san
tykiauti ir su Maskvos diktato-

o o -□ o o 1 'i o O onais, kurie tada laikėsi, kaip 
ant vištos kojos.

Tačiau Lloyd George buvo 
praktiškas politikas, o Toyn
bee yra filosofuojantis istori
kas. Jisai operuoja bendromis, 
abstrakčiomis idėjomis. Gyve
nime jo “abipusiškas pasitikė
jimas” dažnai pasirodytų vi
sai netikęs. Pavyzdžiui, yra 
labai gerai žinomas tam tik
ras apgavystės metodas, vadi
namas “confidence game” 
(žaidimas pasitikėjimu): ap
gavikas, suradęs nepatyrusį as
menį, apsimeta jo bičiuliu, įgy
ja jo pasitikėjimą — ir par
duoda jam paauksuotą plytą, 
vietoje aukso, arba kitokiu bū
du išvilioja pinigus.

Bet panašų “confidence ga
me” praktikuoja šiandien ne 
tik paskiri apgavikai, o ir kai 
kurios valdžios. Apsimesdamos 
skriaudžiamų žmonių drau
gais ir žadėdamos padėti jiems 
išsikovoti laisve ir gerovę, jos 
tuos žmones pavergia!

Nejaugi Toynbee nėra apie 
tai girdėjęs?

Jisai aiškina istoriją iš at
bulo galo, žmonės būrėsi į kil
tis, geptis ir tautas ne dėl to, 
kad jie vieni kitais pasitikėjo, 
bet dėl to. kad kitaip jie nebūtų 
galėję išlikti. Reikalas vertė 
žmones susiburti, o gyvenda
mi sambūriuose, jie išmoko ir 
įprato pasitikėti vieni kitais. 
Bet patyrimas jiems taip pat 
parodė, kas jų draugas ir kas 
priešas. Jie labai apsižiūrėda
vo, su kuo turi reikalą.

Šiandien, santykiuose tarp 
vakariečių ir komunistų, to ap- 
sižiūrėjimo reikia labiau, ne
gu .kada nors. Ne iš abipusiško 
pasitikėjimo stokos, o iš per 
didelio pasitikėjimo kilo Muen- 
chenas, Jalta ir kiti Vakarų 
pralaimėjimai.

Reikia mokyti jaunimą 
mylėti ir ginti laisvę «-

Laivyno operacijų viršinin
kas-, admirolas Arleigh Burke, 
kalbėdamas Chicagoje pasakė, 
kad “kova prieš komunizmo 
tiranyją truks dar ilgą laiką, 
dėlto reikia mūsų jaunimą iš
auklėti taip, kad pažintų prie
šą ir pasiimtų pilną atsakomy
bę už mūsų protėvių iškovotų 
laisvių išsaugojimą.

“Mūsų oponentai komunistai 
kovoja politikos srityje, eko
nomijos, psichologijos, kultū
ros ir net atletikos srityse, ir 
kovoja su tikru kareivio, jū
reivio ir lakūno atkaklumu. 
Jei būtų tiesa^ kaip komunis
tai kad tvirtina, jog laisvi žmo
nės nesilaiko tu vertybių, ku- 
rias jie išpažįsta; tai jokios 
atominės jėgos mūsų laisvės 
nebeapgintų, — kalbėjo admi
rolai “Štai dėlko šiandien la-

Mes reikalaujame 
laisvės

žmogaus, bendruomenių ir 
tautų troškimas gyventi lais
viems istorijoje yra lydimas 
nuolatine kova su priespauda. 
XX amžius irgi bus atžymėtas 
laisvės kova prieš vergiją, bet 
jis irgi išryškės kaip milžiniš
ko prisikėlimo laikotarpis, nau
joms tautoms pradėjus savaran
kišką gyvenimą Afrikos konti
nente. Esame liudininkai, kai 
kolonializmas užleidžia vietą 
tautų savarankiškumui. Jung
tinėse Tautose 1960 metais nu
skambėjo garsus šūkis: “laisvė 
visoms kolonializmo jungą ne
šančioms tautoms!” Sovietų Są
junga buvo viena iš pirmųjų vie
šai pasisakiusių už šį obalsį, 
nors pati Sovietų Sąjunga yra 
kolonialinė valstybė, laikanti 
priespaudoje Lietuvą, Latviją ir 
Estiją.

Lietuvių Studentų Sąjunga 
JAV-se, besąlyginiai pasisaky
dama už laisvės suteikimą vi
soms tautoms, viešai reikalauja 
iš Sovietų. Sąjungos vyriausybės 
pritaikyti Jungtinėse Tautose 
deklaruotą antikolonialinį prin
cipą Lietuvai, Latvijai ir Esti
jai, leidžiant joms atstatyti savo 
nepriklausomas valstybes, pa
grįstas tautinio apsisprendimo 
dėsniu.

Lietuvių Studentų Sąjunga 
JAV-se, atkreipdama laisvojo 
pasaulio dėmesį į sovietinį ko
lonializmą Baltijos valstybėse, 
kur šioms tautoms atimta teisė 
savarankiškai tvarkytis, prime
na, kad Sovietų Sąjungos pasi
sakymas Jungtinėse Tautose 
prieš kolonializmą bus tik ap
gaulingas propagandos šūkis, 
kol Sovietų Sąjunga neatsisa
kys kolonializmo Pabaltijo kraš
tuose ir iš jų nepasitrauks.

Lietuvių Studentų Sąjunga 
JAV-se skelbia 1961 metus an- 
tikolonialinės kovos metais prieš 
sovietų kolonializmą ir kviečia 
visas lietuvių akademines ir 
ideologines jaunimo organizaci
jas aktyviai įsijungti į šį lais
vės judėjimą. Sujungtomis jė
gomis stengkimės atkreipti pa
saulio studentijos dėmesį į Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos pa
vergimą ir reikalaukime, kad 
Sovietai laikytųsi skelbiamo 
principo: laisvė visoms kolo
nializmo jungą nešančioms tau
toms.

Lietuvių Studentų Sąjunga 
JAV-se Centro Valdyba 
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biau negu bet kada laisvė ir 
auklėjimas turi būti neatski
riami”.

Skaitykite 
ir platinkite 

”N A U J IENAS”

Sovietų įstaigos 

kliudo pabaltiečiams
“Eltos Informacijų” bendra

darbio pranešimu iš Stoekliol- 
mo sovietų ambasada Švedijo
je pradėjo naują taktiką prieš 
gyvenančius ir įpilietintus Šve
dijoje pabaltiečius. Kai pabal- 
liečių pilietybės klausimu šve
dų reikalų ministerija kreipėsi 
į ambasadą, sovietai atsakė, 
kad Sovietų Sąjunga “nepri
pažįstanti” paliestiesiems asme
nims švedų pilietybės. Čia ėjo 
reikalas apie asmenis, kurie 
jau seniai gyvena Švedijoje ir 
yra Švedijos piliečiai.

Iš Anglijos pranešami pana
šūs sovietu ambasados užsimo
jimai, Ir ten ambasada atsisa
kiusi pripažinti britų pilietybę 
asmeninis, kilusiems iš Pabal
tijo kraštų.

Nei iš Stockholm o, nei iš 
Londono nepranešami smul
kesni to atsakymo motyvai. 
Reikia manyti, kad tos ambasa
dos elgiasi panašiai, kaip So
vietų Sąjungos ambasada Va
šingtone, kuri sutiko kai ku
riems Pabaltijo kilmės asme
nims vizas į Sovietų Sąjungą 
ir Pabaltijį duoti tuomet, kai 
jie formaliai pasirašys atsisa
ką sovietinės pilietybės. Sovie
tai, mat, visus pabaltiečius, ne
davusius tokio parašo, skaito 
sovietiniais piliečiais. Gi pabal
tiečiams yra sunku duoti toki 
parašą, nes tai eitų prieš jų 
tautinę ir valstybinę sąžinę. Jie 
juk save sovietiniais piliečiais 
nelaikė ir nelaiko.

— (E) Stockliolme švedti 
kalba leidžiamas pabaltiečių 
biuletenis “Bdlt-Press” pradė
jo šeštuosius metus. Nuo šių 
metų biuletenio redagavimą 
perėmė A. Kaelas, žinomas estų 
publicistas ir dabartinės Esti
jos padėties tyrinėtojas. Biu
letenio tikslas yra pateikti 
Skandinavijos politiniams 
sluoksniams teisingą ir kiek 
galima patikrintą informaciją 
apie esamą padėtį Pabaltijo 
kraštuose. Biuletenio bendra
darbiai priklauso įvairioms po
litinėms srovėms, kurioms yna 
bendras reikalavimas atstaty
ti Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
nepriklausomybę. Balt-Press 
leidžia Estų tautinis komitetas, 
Estų tautinis fondas ir Skan
dinavijos latvių tautinis fon
dą

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEIS1N GI AUSIAS 

ŽINIAS IR GEPJAUSIUS 
RAŠTUS

AUGUST GAILITVESTUVĖS TERIKESTUOSE
(Iš “Terros” išleisto “Tomas Nipernadis” 

novelių romano)
5.

— Atstok! — pasipiktino Kadri. — Juk 
ponai negi gers ant vieškelio ir dar iš bu
telio! Juk jie ne mužikai!

Ji meiliai linktelėjo Nepernadžio paly
dovui ir maloniai paklausė:

— Tai, lur būt, jūsų padėjėjas?
Taip, — atsakė Nipernadis, — tai mano 

jaunas padėjėjas, vaikinas be priekaišto. 
Jis vadinasi Jdnas Dovydas. Jei jums rei
kalingas giedotojas tai ir dangaus aniuo- 
ir šypsodamasis tarė:

Jonas stovėjo, lyg ant žarijų. Jis bandė 
prieštarauti ir stengėsi ištrukti, bet mote
rys laikė sugriebusios jį už rankovių ir 
skvernų ir jis raitėsi tarp jų, tartum rep
lių gniaužomas. Jis urzgė, it sugautas šuo, 
dairydamasis aplinkui ir ieškodamas būdo 
pasprukti.

Visiems, suėjus į vidų, Kadri nusilenkė 
ir šypsodamasi tarė:

— Visi kili svečiai prašomi vėl sėstis 
prie stalo. O mes, aptarę dar kiek su po- 
na’Ls iškilmių planą, taip pat netruksime 
ateiti,.

— Taip, iškilmių planą, — pritarė ir 
Martynas Meosas, — būtinai. ’Tačiau, malo
nūs ponai, gal pi'icš lai dar pavelysite deg
tinės? Aš pats atnešiu užkandžių.

Meosas įbruko Nipernadžiui į rankas 
butelį, o pats nupoškėjo į klėtį.

— Begaliniai malonus vyras! — prata
rė Nipernadis, pilnomis dėkingumo aki
mis nulydėdamas Meosą.

— Begaliniai! — pritarė ir Jonas, ištar
damas pirmutinį savo žodį.

Kadri kiek užsigavo, kad pirmasis' var
gonininko pagyrimas atiteko Meosui, tam 
nepraustaburniui kaimečiui, kuris neturi 
jokios nuovokos, kaip reikia elgtis su kil
mingais ponais. Tiesa, ir pats vargoninin
kas atrodė kaip visiškai paprastas žmogus, 
nes nedevėjo apykaklės ir buvo apsiavęs 
dideliais, šlepsinčiais auliniais batais. Bet 
tie mokyti žmonės dažnai ty čia juo papras
čiau velkasi, nenorėdami išsiskirti iš ap
linkos. Tačiau jų vidus ir jų elgsena vis- 
vien lieka La pati. Ir Kadri, mandagiai link
telėjusi, pakvietė ponus į sodą. Čia ji nuro
dė jiems vielą pavėsinėje ir perskaitė pa
punkčiui savo ilgąjį šventės planą, ypač 
pabrėždama ir iškeldama tas vietas, ku
riose buvo kalbama apie giesmes ir pa
mokslus. Po to alpūškėjo ir Martynas Me
osas su savo žmona Ona. Jie ėmė nuo sun
kių padėklų ir dėjo ant stalo košelieną, 
mėsą, žvėrieną, paštetus, butelį konjako ir 
kitokius valgomus ir geriamus patiekalus.

— Ponai tikriausiai yra išalkę, — tarė 
Meoso žmona Ona, — juk lai nejuokai pės
čiomis ateiti lokį kelio gabalą.

Nipernadis ir Jonas sujaudinti pažvel
gė j jį.

Ar jums patinka mūsų planas? — kiek 
stačiokiškai paklausė Kadri.

Nipernadis susikaupęs nurijo kelis kąs
nelius ir tada mandagiai atsakė:

— Dievo žodis yra geras ir gražus daly
kas, bet per dažnai vartojamas jis vis dėlto 
gali apkarsti. Jūsų iškilmių planas yra su
darytas su dideliu skoniu ir dalyko paži
nimu; tik per daug yra prikišta giesmių ir 
pamokslų. Tad kenkia šventės.nuotaikai ir 
gali žmonėms įkyrėti. Nors ir sakoma, kad 
žmogus ne viena duona, bei ir Dievo žodžiu 
gyvas, tačiau aš iš savo patyrimo galiu pa
sakyti, kad be duonos ir Dievo žodis nus
toja savo tikrojo žavesio. Ar ne tiesa, pone 
šeimininke?

Martynas Meosas be galo nudžiugo, kad 
buvo pasiteirauta ir jo nuomonės.

— Žinoma, žinoma, — skubiai pritarė 
jis, iš naujo pripildydamas stiklines ir niūk- 
sodamas alkūne savo žmonai į pašonę.

Kadri nebežinojo, ar ji rimtai, ar juo
kais turi priimti šiuos žodžius.

— Bet gerbiamasis pone vargonininke, 
— tarė ji kiek susigėdusi, — mes visi čia 
esame labai dievobaimingi žmonės, ii’ kiek
vienas Dievo žodis, tartas jūsų lūpomis, 
suteiks nupus didelio džiaugsmo ir pasi
tenkinimo !

— Niekai! — slaiga pertrauko ją Meo
sas. — Aš tai tų ilgų pamokslų ir keliaklup- 
čiavimų nepasigendu. Sukalbėk trumpą 
maldelę, pridėk dar kokią neilgą giesmelę, 
ir pakaks ir tau ir mielajam Dievuliui! 

Taip galvoju aš, Meoso šeimininkas Marty
nas, ir man taip pat pritaria ir mano mo
teris Ona, ar ne?

— Žinoma, — tuojau patvirtino Ona, 
nors ji ir nebuvo gerai nugirdusi, ką jai 
pasakė senis Martynas.

— Kai gerbiamasis ponas vargoninin
kas gražiai pakrikštys mano anūkėlį, tai 
visa kita bus galima ir trumpiau atlikti!

— Nesikišk ne i savo reikalą! — įtūžo 
Kadri, ir jos skruostai suliepsnojo. — Kal
bėk apie savo krikštynas, o visa kita yra 
mano gerbiamojo pono vargonininko da
lykas.

— Ponas vargonininkas visiškai teismu 
—■ atšovė Meosas, — dėl per daug apstaus 
Dievo žodžio, mūsų svečiams apkars visi 
patiekalai ir gėrimai. Aš, pavyzdžiui^ pas- 
kei-džiau ketiirius veršius, du paršus, du 
ėriukus ir paploviau daugybę paukščių. 
Kas visa tai galės suvalgyti, jei nuo ryto 
ligi vakaro visi turės tik melstis ir klau
syti pamokslų.

— Ak, šit kaip! — pabūgo Nipernadis, 
atstumdamas šalin dubenį. Vadinasi, jį pa
laikė vargonininku. Tikrasis vargoninin
kas neatėjo, ir dabar jis turi jį pavaduoti!

Jis žvilgterėjo į Joną, kuris glamžė ran
kose kepurę.

Kadri atsikėlė ir, paėmusi Nipernadį 
po paranke, pasakė jam:

— Mūsų delsimas gali sukelti svečių 
įtarimą. Aš manau, kad planas turi likti 
toks, koks jis yra; dabar jau sunku jį be- 

pakeisti. ’Taigi, visų pirma bus pamokslas, 
skirtas man; paskui bus vaiko krikštas, po 
to gerbiamasis vargonininkas tars keletą 
žodžių jauniesiems. Na, tai prašau.

— Vis tik reikėtų dar kiek apgalvoti pa- 
mokslą, — nedt-ąsiai pasiūlė Nipernadis.

— Ką jūs sakote! — nusijuokė Kadri. 
— Juk, lur būt, jau seniai viską apgalvo
jote! (■) ir prie stalo dar turėsite laiko sut
varkyti savo mintis ir prisiminti šventraš
čio žodžius.

— Žinoma, žinoma, — sutiko ir Meo
sas, kuris, lyg garbės sargybinis^ stovėjo 
už Jono nugaros.

Svečiai tuo tarpu jau gerokai prisisiur
bė degtinės, kalbos darėsi vis garsesnės ir 
karštesnės, šen ten žodžiai buvo patvirti
nami kumščio smūgiu į stalą.

PersiHję šūnes, kurie visą laiką snau
dė pastalėse, dabar pašoko ant kojų ir 
baukščiai žiūrėjo į savo šeimininkus. Vyrų 
veidai įraudo, o meterų balsai darėsi vis 
sp augesni.

— Mano šeimynėle! — kartas nuo kar
to surikdavo senis Tikuta. — Stiklus į ran
kas, vienas, du, trys! — Vos nuskambėjus 
senio “trys”, jo žmonės, apsėdę visą stalo 
kampą, griebdavo stiklus ir vienu ypu juos 
išlenkdavo. Atrodė, kad tvarkdarys Alber
tas Tikuta gėrė ir be komandos, nes jau 
buvo visiškai įkaušęs ir spoksojo prieš sa
ve raudonomis, apniūkusiomis akimis.

(Bus daugiau), j
4 Z NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, APRIL 14, 1961

4



DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

AUKOS CHICAGOS LIETUVIU TARYBAI
Lietuvos laisvinimui 1961 m. 16 Vasario proga

Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak. 7-8 

antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Re*.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublk 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Insksty ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St, Oak Park, arba 

Jei.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Aukojo:
Chicagos Ateitininkai Sen

draugiai, $1215.13
$100.00 Magdelena ir Vincas 

Šmulkščiai.
$50.00 Janina ir Justas Lie- 

poniai, Vida ir Dr. V. P. Tu- 
masoniai.

$40.00 Dr. P. Strimaitis.
$30.00 Juozas Grybinas.
$25.00 — Dr. Bi. Gaižiūnas, 

prel. M. Krupavičius, Dr. A. 
Labokas, Jadviga ir Petras 
Maldeikiai, Faustina ir Dr. Vy
tas Maneliai, Dr. J. ir J. Meš
kauskai, Ona ir Kazys Mickevi
čiai, Pranas Povilaitis, Dr. ir J. 
Starkai, Dr. K. Šidlauskas.

$20.63 — Vyresnės Giedri
um kės. (

$20,00 — Antanas Balčiū
nas, J. ir Dr. Z. Danilevičiai, 
Dr. A. Maciūnas K. Pabedins-

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegeny Ligos, Lhirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GK 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

DR. v. p. tumasonis 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

kas.
$15.00 — J. B. ir O. Miniatai, 

Antanas ir Elena ir Bymantas 
Repšiai, A: ir Dr. VI. Šimaičiai, 
Balys Vitkus.

$11.00 — J. J. Dėdinas.
$10.00 — Monika ir Antanas 

Balčyčiai, Kazys Barzdukas, 
Ona ir Juozas Baužiai, Petras 
Dorša, Teklė ir Kazys Grinos, 
Marija Gylienė, Elena ir Pet
ras Jakubkos, kan. P. Jukne
vičius, kun. K. Juršėnas, Jonas 
Karpavičius, Juozas ir Bronė 
Kizlauskai, V. ir K. Kleivai, An
tanas ir Eleonora Kūrai, Vin
centas ir Monika Liulevičiai, 
Dr. Lipskis, K. Malkevičius, 
Tėvai Marijonai, kun. Neve- 
rauskas, Jonas Pabedinkas, 
Leonas PadleckBs, kun. P. 
Patlaba, Kazys Povilaitis, V. 
Ramonas, Dr. K. ir A. Rimkai, 
Dr. A. Razma, St. Rauskinas, 
inz. J. ir Dr. A. Rugiai, Jonas 
Sakas, Dr. St. Samusis, kun. A. 
Stasys, Veronika ir Jurgis 
Šklėriai, S. ir A. TumOsai, 
Emilija Vilimaitė, kun. J. Ve- 
lutis, J. ir J. Žebrauskai, X. Y. 
Po $8.00 — Sofija Mazionytė.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagai sutartį.

fel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR* GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. j&įį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, Ilk 
Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000-
Rezid. telef.: G Ardens 3-7278

GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W, MARQUETTE ROAD

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So, CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p. 
........... million - -----------------------*-------—

Dr. Kazimieras

MICHEL
□ptomeu istas-Orthoptistas

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 So. 49th Court, Cicero

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

m mini nisi win -   ------------------—————.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

fUjjwfOiwrjj'.riJMurnsr.n nr.r i.inwiiVL^rn>r.‘^irwirmnwiriwiiWiW>it,iMiP*WMi»wwi

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KR ŪKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
nuo ©—9. Trečiadieniais tik susitarus.
................................................ -r ,■ n.i l ffi'f1 ..... . "i ifMITMlWlMln

Tek ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tek: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
ir Akinių DirbtuvėOfisas ir Akinių Dirbtuvė 

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 

nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.
miii.niin■■ihihim'■mimnmiiiii,.

Ofiso telef.: CLiffsIde 4-2896
Rez. tėief.: WAIbrook 5-3099

k,

NET KELIOS DEŠIMTYS 
Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

PERKRAUSTAU (MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, apdraustas. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.
rim'ir‘,v"-"'iii'iiamr'itii.iai-—— - - —

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vak: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Tek: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
.CHICAGO 29, ILL.
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$5.50 — Emilija Paliokieilė 
ir šeima.

$5.00 — Vita Baleišytė, Ber
nadeta Beleškiene, Juozas Bi
čiūnas, Gražina Budrytė. J. 
Butvilą, F. čeriene, kun. P. 
Damrauskas, kun. A. Graūslys, 
L. ir V. Jarai, kun. J. Lechavi- 
čius, Elena Leparskienė, A. 
Paulavičius, kun. J. Prauskis, 
V. ir J. Prunskiai, Z. ir P. Pau
piai, J. ir J. Račkauskai, St. ir 
A. Rudžiai, Alicija Rūgytė, J, 
ir A. Sudurtai,> M. Sirutytė, Al. 
Skrupskelienė, Paulius šalčius, 
kun. Vilkaitis, Ad. Viliąsis, S. 
Vilimienė, Jonas ir Brone Ža
deikiai, kun. V. Zakarauskas.

$3.00 — J. Kavaliūnas, Ane
lė Prunskytė, A. Žemaitis.

$2.00 — Aid. Alminienė, Dr. 
Z. Brinkis, X. Y.

Vilniaus Krašto Lietuvių 
S-gos Chicagos Skyrius $221.00. 
Po $50.00 — Ona ir Valerijo
nas Šimkui.

$2^.00 — kun. Juozas Pana
vas.

$15.00 -— Gražutė ir Aloyzas 
Siručiai.

$10.00 — Dr. V. Blažys, Z. 
lailidka, P. Galenas, St. ir J. 
Grigaravičiai Petras Saliukas, 
Antanas ir Konstancija Stan
iai.

$6.00 — Jonas Vinciūnas.
$5.00 — Pranas Eigelis, K. ir 

E. Gimžauskai, Bronė Liudžili
te, A. Petkauskas, M. it A. No
reikai, T. SpaiTis, Stelmokas, 
Donatas šilkelis, J. ir L Troš
kūnai, Vir. Valkavickai.

$1.00 A. D.
$3.00 I. Gasneris.
$2.00 Brone Binkienė, Ignas 

Bilaišis.
$1.00 Povilas Dirkis, B. Kvik

lys, X. Y., A. Mickevičius.
Dainavos Ansamblio narių 

aukos $187.00
Po $20.00 — Eleha ir Mečys 

Krasauskai, Bay Rudauskas.
Po $10.00 — Juozas Peikus, V. 

Badys, A. Stockus.
$6.00 Al. Smilga.
Po $5.00 — A. Dzii Vonas, J. 

Jankumis, Kaniauskas, P. Ka
valiauskas, V. Meilė, N, Micius, 
G. ir L Morkūnai, J. Pasiukas, 
P. Prygertaitė, Br. Pei-iiaravi- 
čius, K. Ramanauskas, V. Ras
ta uskas, E. Slavinkas, Al. Šim
kus, V. žeroiias.

p0 $3.00 __ A. Puirius, T. 
Rūta.

Po $2.00 — E. Gepnerienė, 
S. Lazauskienė, V. Kibarlas, P. 
Kivenas, T. Serapinienė,- D. 
Staiikaitienė, J. Širka, A. Šu- 
Uiauskas.

Po $1.00 — Aleknavičius, D. 
Bulotaitė, I. Gepnerytė, L. Ka
valiauskas, T. Kivenas, Emili
jus O. R. Puodziunas, J. Priš- 
nianlienė, G. Perniutė, Z. Ur
banavičius, Urbanavičius, Rad- 
vilavičius, R. Valinevičiutė, D. 
Virži n laite.

Lietuvos Vyčių Illinois — 
Indiana Apskritis $135.00.

Apskritis $25.00, vysk. V. 
Brizgys $25.00.

Po 10.00 dol. — J. ir E. Kass, 
S. Rumšas, S. Šimulis.

Po 5.00 — T. O, Aleliūnai, J. 
Andrešiūnas, A. ir O, Rudriai, 
J. Kerulis, N. ir E. Karlavičiai, 
E. Laurin, L. Kassel, V. ir A. 
Petrauskai, J. ir V. Stanaičiai, 
W. ir E. Strogai. K. Zigienė. 
2.00 dol. J. Jagminas,

Po 1.00 dol. — A. Bacevičius, 
Z. Gedvilas, N. N.

A. L. B. Brighton Parko apy
linkės aukojusių sąrašas. 
$138.50.

10.00 dol. — F. E. Sereičikas.
Po $5.00 — Alankopas, J. 

Brazys, A. Bujelis, J. Berno
tas, M. Mikutaitis, F. A. Meis- 
finik, K. S. Marcinkus, V. Si
manavičius, Tamašauskas.

Po $3.00 — J. Budrioms, V. 
Bindokas, P. Navikas, A. Sta- 
siunaitis, A. Strakselis, A. Šan- 
taras.

Po $2.00 Į— V. Galvidis, J. 
Gelažius, A. Jadvik, Jokūbai
tis, K. Kasinskas, Koraitienė, 
A. L. Lunickas, J. Mačiulis, Z. 
Mockevičienė, G. Mitkienė, 
Mickevičienė, Ig. Miliuskas, B. 
Macnorienė, M. Mackevich, V. 
Monkus, J. Pakeltienė, G. Paš- 
kauskas, J. Butkienė, L. Sha- 
tas, P. Urbonas, L. Vilsiunas.

Po $1.00 — Abramavičienė, 
A. Banys, F. Brazaitis, A. Bart
kus, B. O. Cteig, Damijonai- 
tienė, D. Eidukienė, E. Kielai- 
tis, J. Genelis, J. Glomba, Gu
sarovas, A. Guronis, A. Gečas, 
A. Jankauskas, Kazokaitis, Z. 
Koraitienė, Kesleraitis, A. Kie- 
la, P. Leipus, Lopmanas, K. 
Marcinkus, V. Maleckas, B. 
Macaitienė E. Mockienė, B. 
Mažutis, Nežinoma, S. Nekro
šius, L. Pakeltis, K. Petraitytė, 
Parapijonas, Pūras, G. Petku
mis, Petrilienė, Rozenienė, J. 
Radzevičius, Sakadolkis, K. 
Survila, B. Strumskis, P Sabu- 
lia, W. Strumskis, A. Šimaitie
nė, E. Totarienė, Vaičiūnas, L. 
Vakselis, J. Vilutis, L. Vilžiu- 
nas.

Po 0.50 centų — E. Grigaliū
nienė, Nežinoma, S. Šliužas.

Organizacijos
Lituanistinės Mokyklos Mo

kiniai Marquette Parko $105.22.
Aukštesniosios Lituanistikos 

Mokyklos Mokiniai $83.04.
A. L. B. Roselaiido Apylin

kė $26.00.
American Lith. Citizens 

Club. $25.00.
Amerikos Lietuviu Socialde

mokratų S-gos 4 kuojia Chica
go... $25.00.

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugija $25,00 dol.

L. R. Kat. Federacija Chi
cagos Apskritis... $25.00.

Lith. Chamber of Commerce. 
$25.00.

Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugija. $25.00.

Š. L. A. 131 kuopa. $25.00.
Universal Savings and Loan 

Ass. $25.00.
Lithuanian Brighton Park 

Women Club. $20.00.
S. L. A. 208 kuopa $15.00. 

S. L. A. 217 kuopa $15.00. D. 
L. K. Birutes Draugija $15.00.

Po $10.00: Eržvilko Klubas, 
Garfield Park Benefit Club, 
Humbolt Pašai. Lietuvių Klu
bas, Lietuvių Moterų Draugi

ja "Apšvieta”, Lietuvių Miški
ninkų Sąjungą, Lietuvių Gai
lestingų Seserų S-ga, Ameri
kos Lietuvių Montesori Drau
gija, Lithuanian National De
mocratic Club, Lietuvių Page
rinimo ir Politikos Klubas, 
Lietuvių Raudonosios Rožes 
Klubas, Lietuvių R. Kat. Su- 
vien. AM., Lietuvių Valstiečių 
Liaudininkų Ch-gos kuopa, 
Marquette Park Namų Savinin
kų Draugija, S. L. A. 322 kuo
pa, Utenos Draugiškas Klubas, 
Švento Vardo D-jos Brighton 
Park Skyrius, Zarasiškių Klu
bas, žemaičių Kultūros Klubas,

Lietuvių Dantų Gydytojų 
Sąjungą. $12.00.

Po $5.00: Lietuvių R. K. S. 
Amerikoje 33 Kuopa, S. L. A. 
301 kuopa Cicero.

Pavienių asmenų aukos 
Chicagos Lietuvių

Tarybai 16 Vasario Proga
Juozas Rapšys $100.00, Jonas 

Rimašauskas $100.00. Jonas 
Kemeklis $50.00. D r. Vincas 
Raslavičius, S. ir K. Vaičiai 
$30.00

Po $25.00. — Adolfas ir Ge
nė Armaliai, Josephine ir Dr. 
Bakšys, Izidorius Bartkus, K. 
Brencius, Justin F. Chilauskas, 
Ona ir Jonas Gradinskai, B. ir 
K. Laurinaviciai, Z. Rudaitis, 
Ona ir Petras šilai, Dr. V. Tau
ras.

Kunigunda Končius $21.00.
Po $20.00 — Anton Blasky, 

Ignas ir Sophia Bražioniai, 
Juozas ir Jane Daunorai, Do
micėlė ir Antanas Dukauskai, 
Dr. A. ir H. Milakniai, Pranas 
ir Akvilina Odinas, Mykolas 
Parokas, Mrs. Polly Slinkęs, 
D r. P. Tun kūnas, V. ir A. Va
lavičiai, Jonas Valaitis.

Po $15.00 — Juozas Blažys, 
Antanas Giniotis, Jūratė ir 
Ksaveras Kaimai, Lesevicių 
šeima, Feliksas Mackevičius, 
Petras ir Grasilija — Meilus, 
Julius Pakalka, Antanas, Min
daugas, Eleonora ir Birutė — 
Pleškini, Dr. Alicija ir Adol
fas Ruibiai, M. S. R. Šauliai, 
Juozas Vaineikis.

Stasys Garsas $13.00, Juo
zas Naujokaitis $12.00, Vincas 
ir Anele Mardosas $11.00. Al
gis A. Regis $10.50.

Po $10.00 — John Ambrizas, 
Vincas Avižius, Kazimieras 
Bagdonas, S. ir S. — Baltū
siui, Banys Kavolis, Stasys Ba
ranauskas, Kazys Barlasius, K. 
Beiga, M. Benius, S. Bliukis, A. 
Buividas, S. J. Cesna, Albina 
ir Pr. Čepėnas, P. Daliklis, Jo
nas Degutis, I. ir J. Demerec- 
kiai, Stasys Dimgaila, Jurgis 
Dudėnas, Bronius Draugelis, 
Eringis Edvard, Ar. Galinailis, 
Pranas Gedvilą, Juozas Griga- 
liunas J. ir A. Jakševiciai, E. it 
V. Jasaitis, Elena ir Jonas Juk- 
nevičiai, Juozas ir Gene Juš
kai, Anatolijus Kairys, Bruno 
Klemka, A. Kamarauskas, 
Aleksas Karaliūnas, J. ir E. 
Kark lys, Jurgis Kasakaitis.

(Bus daugiau)

SENOJI MAŠINA
Važiuoja Motiejus su žmona 

senu šešių cilinderių forduku, 
ir susitinka seną Motiejaus 

. draugą Pilypą, kurs tą mašiną

JUOZAS U L1 N S K A S
Gyt. 3236 So. Emerald Avenue, Chicago, Illinois

Mirė 1961 metų balandžio mėn. 11 d., 7:30 vai. ryto, sulaukęs 
70 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, šakių apskr., Bltblelių valsčiuje, Matarnų kaime.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje seserų vaikai, o Amerikoje daug 

draugų.
Kūnas pašarvotas Povilo J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted

StreetJ ■ 1 i-
šeštadienį, balandžio 15 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Juozo Ulinsko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
DRAUGAI.

buvo norėjęs pirkti. —
— Q, sveikas Jurgi, — iš tolo 

sustodamas jį pasveikino Motie
jus. —i Tu seniai norėjai pažinti 
mano ?eną mašiną, tai štai ji.

Man labai malonu tamstą as
meniškai pažinti, — nesupratęs 
Pilypas nusimovė skrybėlę prieš 
Antano žmoną.

ILOVEIKIS
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
 .2-----------

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

—■ Chicagos Lietuviu Našliu, Naš- 
liukiu ir Pavienių klubo susirinki
mas įvyks balandžio 14 d., penktadie
nį, 8 vai. vak. Vengeliausko svetai
nėje, 4500 S. Talman Avė.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS”

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

>“^i II ir« - i. ii.irtii* i—«i.. in...   r i ——<inl i i —..ui

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQtJETTE FUNERAL HOME
♦‘’’’U 2533 W. 71 Street

» • Telef.: GRovehiil 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
|j Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos koplyčios 
o Aikštė automobiliams statyti

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave*, Cicero, IIL. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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Kom u n i.s t ai t a i kos i 
pasigauti jaunimą

Mokytojai ir aukštesniųjų 
mokyklų bei kolegijų studen
tai per pastaruosius 25 melus 
buvo komunistų propagandos 
taikinys, pasakė ČIA (Central 
Intelligence Agency) gen. in
spektorius Lyman Kirkpatrick, 
kalbėdamas Chicagoje. Komu
nistų konspiracija visais bū
dais siekia išnaudoti savo tik
slams liberalų mokytojų po
linkius ir normalų jaunimo ra
dikalizmu.

Amerikos komunistų parti
jos general, sekretorius Gus 
Hali praėjusio sausio 20 d. pa
sakęs: “Marksistiškai ir socia- 
lisliškai nusistaėiusios grupės 
kaip grybai dygsta visuose 
krašto universitetuose... Parti
ja privalo skirti daug didesnę 
pirmenybę. darbui jaunimo 
tarpe...”

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin- 
grs. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

■ ■■BSHBBKEia ■■■■■■■■!
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STRĖET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

BBBBBBBflBBBBBBBHBBBl

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiurhams medžiaga tik 
$33, o su išsiunumu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

Juozas Ulinskas

Praeitą antradieni, balan
džio 11 d., Chicagos Presbyte
rian St. Lukas ligoninėje mirė 
leukemija sirgęs Juozas Ulins
kas. Chicagoje jis gyveno Įvai
riose lietuvių kolonijose, bet 
paskutiniais metais prisilaikė 
Bridgeporte. Emerald gatvėje 
jis turėjo nedideli buteli, ku
riame paskutiniais metais ra
miai gyveno.

Juozas Ulinskas prieš 70, o- 
gal pora metų daugiau gimė 
Lietuvoje, šakių apskrityje, 
Rubleliu valsčiuje, Matarnu 
kaime. Jojo tėvai žemės neturė
jo, vertėsi Įvairiais dar bais pas 
apylinkės ūkininkus. Tėvas 
sunkiai dirbdamas ir vaikus 
leisdamas piemenauti, susitau
pė kiek pinigų ir iš girtuok
liauti mėgstančių ir nusigyve
nančių vietos ūkininkų nusipir
ko kiek žemės. Tėvai dirbo Įsi
gytą žemę, bet jaunas jaunutis 
Juozas piemenavo pas apylin
kės ūkininkus, o vėliau jam 
teko pas juos bernauti.

Kada artėjo laikas stoti ca
ro kariuomenėn, tai Ulinskas 
išvyko Į Angliją. Ilgesni laiką 
apsigyveno Škotijoje. Ten pra
moko anglių kasėjo darbo ir 
tuo vertėsi. Bet prasidėjus be
darbei, Ulinskas grižo Į Lietuvą 
tėvų aplankyti. Lietuvoje jis 
bendradarbiavo su vietos re
voliucionieriais.

Vietos žandarų jis buvo su
imtas ir padėtas Į kalėjimą. 
Ištisomis savaitėmis jis buvo 
varinėjamas iš vieno kalėjimo 
Į kitą, kol pagaliau jam pavy
ko pabėgti iš Marijampolės ka
lėjimo. Jam pavyko antrą kar
tą pabėgti ir iš Lietuvos. Pa
buvęs kurĮ laiką Vokietijoje, 
jis ir vėl pasiekė Škotiją, kur 
kurĮ laiką dirbo kasyklose.

Tuojau po Pirmojo Pasauli
nio karo Ulinskas atvyko Į 
Ameriką. Pradžioje dirbo 
Pennsylvanijos, West Virginia 
ir Georgia valstybių kasyklose. 
Jam teko išgyventi labai dideli 
sprogimą kasyklose. Jis buvo 
sunkiai sutrenktas, bet vis dėl
to išliko 'gyvas.

Prieš 35 metus Ulinskas at
vyko Į Chicago. KurĮ laiką jis 
dirbo didelėje knygų ryšyklo- 
je, Įvairiose dirbtuvėse, o kai 
metų našta pradėjo jį slėgti, 
tai dirbo prižiūrėtojo ir džia- 
nitoriaus darbą kino teatre.

Visą savo gyvenimą Ulins
kas sekė Amerikos lietuvių vi
suomenini gyvenimą. Jis vyk
davo Į lietuvių ruošiamus pa
rengimus, domėjosi lietuvių 
kultūriniu darbu. Gana stam
biomis aukomis jis rėmė Ame
rikos Lietuvių Tarybos darbą.

šeštadieni, bal. 15 d., 10 vai. 
ryto, čikagiečiai kviečiami at
vykti i Ridiko koplyčią ir at
sisveikinti su šiuo tauriu tau
tiečiu. M. G.

KINTA LAIKAI IR ŽMONOS

— Je, je, buvo laikai, kada 
man iš darbo grįžau šuo aploda
vo, o žmona maloniai šliures at
nešdavo, šiandien gi šuo atneša 
šliures, o žmona aploja...

Dangian rūko cigarų
Consolidated Cigar korpora

cija per pirmuosius Iris šių 
metų mėnesius pardavė ciga
rų 7‘ j nuošimčių daugiau kaip 
pernai per tą pati laiką, pra
nešė tos korp. pirmininkas Sa
muel Silberman. Pernai per 
sausio, vasario ir kovo mėne
sius parduota cigarų už $22,- 
173,000, šiemet jau už daugiau 
kaip 21 milijonus dolerių.

Apygardos teismas išmetė 
Indianos kopų bylą

U.S. Apygardos teismo tei
sėjas Hoffman Chicagoje iš
metė Indianos “Kopų gelbėji
mo” bylą, kurią buvo užvedę 
dešimts tos srities piliečių, no
rėdami sutrukdyti Midwest 
Steel ir Bethlehem Steel kor
poracijoms statyti plieno lie
jyklas Indianos “Sandūnuose”. 
Teisėjas rado, kad skundas ne
įrodo, jog būtų pažeisti Įstaty
mai.

Skundėjai kaltino, kad kom
panijos savo projektais grasi
na sunaikinti paežerės kopkal- 
nių gamtos grožį ir Porter ap
skrities gyventojams atimti 
vienintelį natūralų parką.

Kubos mokyklose Įvedė 
komunizmo “mokslą”

Kalbėdamas Chicagoje, ČIA 
general, inspektorius Lyman 
Kirkpatrick pasakė, kad Ku
bos mokykloms Fidel Castro 
valdžia įsakė dėstyti mokiniam 
komunizmo “doktriną”.

:
 T R U M P A I
_____________________AE 

♦
— Sukaktuviniame “Atei

ties” vakare balandžio 16 die
nai dar galima rezervuoti sta
liuką šokiams pas WA 5-4191 
arba vakarais pas Lazauską 
FR 6-0908.

— Marquette Furniture Co. 
baldu krautuvė, 6222 S. Wes
tern Ave., likviduoja savo biz
nį, todėl Įvairius baldus par
duoda labai nupigintoms kai
noms. Norintieji nusipirkti bal
dų pasinaudokit. Tokių progų 
ne visada pasitaiko. A. A.

— Chicagos mero Daley at
stovas pulk. Reilley pasižadėjo 
atvvkti i “Ateities” sukaktuvi
nį koncertą, kuris Įvyks sek
madieni, Lietuvių Auditorijoje.

— Trečiadieni, bal. 72 d. 
buvo palaidotas inžinierius ar
chitektas, žinomojo Vilniaus 
krašto veikėjo sūnus, Kęstutis 
Šlapelis. Jis mirė sulaukęs vos 
44 metų. Koplyčioje atsisveiki
nimo kalbas pasakė: šviesos 
Sambūrio vardu pirmininkas 
dr. Jonas Valaitis, Architektų 
ir Inžinierių S-gos vardu jos 
pirmininkė p-lė Bronė Lukš- 
taitė ir Vilniaus Krašto Lietu
vių Sąjungos vardu jos pir
mininkas Valerijonas Šimkus. 
Be to, vakare per Margučio ra
diją apie velionį kalbėjo dr. 
J. Valaitis, mokyt. Dundulis 
ir inž. Algirdas Didžiulis.

— Savo Foto Parodos, vyks
tančios Jaunimo Centre, proga 
Vytautas Maželis portretu© j a. 
Norį gerų (nebrangių!) indivi
dualių, vaikų bei šeimos nuot
raukų, prašomi skambinti tel. 
YA 7-8922. (Sk.)

— Akademinis Skautų Sąjū
dis ruošia šaunų balių balandžio 
mėn. 22 d., 7:30 vai. vakaro, 
Western Ballroom — salėje, 
3504 So. Western Ave. Dėl sta
liukų kreiptis pas A. Vengrį 
WA 5-6716. Bilietai gaunami: 
Marginiuose — Marquette Par
ke; J. Karvelio Prekybos na
muose — Brdigeporte; L Sera
pino krautuvėje — 45011 So. 
Talman Avė; Stangenbergo 
krautuvėje — Cicero. Baliaus 
pelnas skiriamas Vydūno šal
pos Fondui ir “Mūsų Vytis” 
žurnalui. (Sk.)

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTAtE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS IŠSIKELIA
ir parduoda naują namą su 2 auto 
garažu ir ne naujais baldais. Mū
rinis, 2 aukštų, 2 butų po 4%; kiek
vienas butas turi po 2 miegamus. 

Rūsys išpleisteriuotas ir dažytas. 
Apsauga nuo potvynių. 

Atskiros šildymo sistemos.
Marquette Parke. 

WA 5-4438.

SAVININKAS PARDUODA 
Apyl. 64th ir Marshfield,

2 butų mūrinį, 5 ir 6 kamb., karšto 
vandens ir alyvos šild., plytelių vo
nios, kabin. virtuvės, 2 auto garažas. 

Arti bažnyčių ir mokyklų, 
įkainota greitam pardavimui.

RE 7-2210.

LYONS — RIVERSIDE AREA 
Mūrinis 3 butų, pajamų nuosavybė, 
4 metų amžiaus, 1—3, 1—4, 1—5. 

Geras susisiekimas, krautuvės. 
Aluminum langai, plytelių virtuvės, 

vonios. Pečiai, šaldytuvai. 
Prieinama kaina. 
Pioneer 9-4705.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PALOS PARKE senyvi žmonės ne
brangiai parduoda P/2 akro žemės su 

namais, garažais, vaismedžiais.
Stonkus, 9925 81st Ave. GA 4-5313.

PARDUODAMA 80 akrų farma, 130 
mylių nuo Chicagos, moderniškas na
mas, dideli ūkio pastatai, derlinga 
žemė, 1V2 mylios nuo Gobels, Michi

gan. $20,000. Savininkas duos 
morgičių.

Gobels 1302 J. arba 
GA 5-0235.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGI 
DIRBTUVĖS DARBININKAI 

Nesulaukę 50 metų. 
Nuolatinis darbas. 
Geras atlyginimas.

Kreiptis i 
SPITFIRE TOOL & MACHINE CO. 

2931 N. Pulaski.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

BELLWOOD
Malonūs, kaip nauji 4 kamb. butai su 
2 mieg. 2-me aukšte, spalv. plytelių 
vonia, didelė virtuvė, geras susisieki
mas, netoli krautuvės. Gera vieta, 

priimamos šeimos su vaikais.
1013 Bellwood — Bellwood 

Linden 4-4595. _____
IŠNUOMOJAMAS su atskiru frontiniu 
įėjimu šviesus kambarys su baldais, 
su teise naudotis visais patogumais. 

Geras susisiekimas. Cicero, 
1934, S. 48 Court.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA Bridge- 
porto kolonijoje, gera vieta.
658 W. 35th St. YA 7-6175.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA SOFA (lova) ir dvi 
minkštos kėdės naujai aptrauktos, 
kilimas, kab. radio ir automat, pa
tefonas. Viskas už $100. Skambinti 

po 5 vai. vak. BI 7-8887.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairiu 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečiu? 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017

HEAIING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, b 
skardos darbai (sheet metal works 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CiJERO HEATING AND SHEET 
METAI.

1431 So. Kedzie Ave. Chicago 23. H) 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

Nepasitaisė
Kriminalinio teismo teisėjas, 

David Canel nuteisė Philip 
Freeman, 18 metų negriuką, 
nuo 10 iki 20 metų kalėjimo 
už probacijos sulaužymą. Jis 
buvo lapkričio 21 d. nuteistas 
sąlyginiai už ginkluotą užpuo
limu ir apiplėšimą keleivių 
Douglas Park traukinėlyje 
rugsėjo 15 d. Tada teisėjas Ca
nel davė nusikaltėliui pasirink
ti nuo 1 iki 3 metų kalėjimo 
ar 3 metus sąlyginės bausmės 
(probacijos). Nusikaltėlis pa
sirinko probaciją, bet kovo 26 
d. vėl buvo suimtas kaip “Vice 
Lords” gaujos narys, dalyvavęs 
muštynėse su “Imperial Cham
plains” gauja.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

8 BUTŲ mūrinis namas, naujas sto
gas, nauji elektros laidai, Gage Par
ko apylinkėje, $8,100 pajamų me
tams. Prieinama kaina.

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. su 2 miegamais, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2Vz kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, aluminum langai, aukštos paja
mos, Marquette Parke. $64,900.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. .$16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po 

5 kamb. “stucco” namą. Platus skly
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Raclia 
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai
nota greitam pardavimui. Gerai iš
vystytas likerio biznis vienoje krau
tuvėje.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS į vak. nuo Mar
quette Pk. 1*4 aukšto mūras. Gar. 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški 
5*4 kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto 
garažas. $24,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St, Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

2 BUTŲ MŪRINIS, po 6*4 kambario, 
labai geram stovy, pastogė, rūsys, 
garažas 4411 So. Artesian. Apžiūrė

jimui susitarti su savininku. 
YArds 7-6636.

INVESTAVIMUI NUOSAVYBĖ 
2*4 akro — farmų zonoje, 

rekomenduojama bizniui 
— geros sąlygos.

Mr. Patarick
AN 3-4176 arba FL 9-0627.

OFFERED BY OWNER! 
Priced for quick sale! 

St. Rita’s — Public schools! 
Italian Brick, 4 Bdrm., Igr. Liv. Rm. 
& Firpl. Dining Rm., Cab. Kitch. 
Tile Bath, Encl, rear Porch & yard 
Gas Ht. flood proof Bsmt. St. sems. 
2 car Garage, shopping & trsp. Excl. 

Cond. Imm. Poss. KE 2-4560.

BEVERLY SHORES, Indiana, 5 kam
barių namas, tinkamas gyventi per 
ištisus metus. Ideali vieta. $17,500. 

BEverly 3-7938.

Vic. Catholic and Public schools. 
OWNER LEAVING STATE 

Beautiful ranch home plus income. 
Brick and Crab Orchard, stone 3 
bedrooms, 1% baths, oak flooring 
throughout, fireplace, carpeting. Pella 
roll screen windows and Thermopa
nes. Full bsmt. Attchd, garage. 2% 
acres Fruit trees, berries and lands
caped, 1*4. miles west of Oak Brook 
Terrace Shopping Center.

“See to appreciate”.
MAyfair 7-8297.

STATYTOJAS priverstas parduoti! 
Arti Catholic Parish - Public Schools, 
Glenview. Glenayre Gardens. Gra
žus naujas mūrinis Veneer 1*4 aukš
to, 3 mieg. 1% plyt, vonios. Išklotas 
šeimos kamb. Chambers virimo pe
čius, gazo šild. Sklypas maždaug 
35x122. Puikus susis., krautuvės. 

$24,250; 918 N. Leamington. 
Telef. BErkshire 7-1743.

SAVININKAS PARDUODA
7 kamb. mūrinį bungalow, gazo 
karšto vand. šildymas, plytelių virtu
vė ir vonia, audeklinės sienos, ąžuo
linės grindys ir visi išbaigimai, 2 auto 

garažas. $19,500.
5741 So. Maplewood.

Sekmadienį, balandžio 16 d. 1—5 vai. 
atdaras apžiūrėjimui.

SAVININKAS pigiai parduoda 1*4 
aukšto, 6 ir 4 kamb. mūrinį. 2 auto 
garažas. 57 ir Sacramento. PR 6-4664

SAVININKAS PARDUODA 2 po 4 
kamb. mūrinį namą, Marquette Parke. 
Nupirkti galima su mažu įmokėjimu.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAVASARIUI ARTĖJANT parduos 

gerą lotą ant kampo ir šalia 6 kamb. 
medinį namą už $22,000.

MIELA MATYTI gražų didelį 2x6 
mūro namą su mūro garažu, šildy
mas alyva. $31,300.

NEREIKS GIRTI švaraus 5 butų mū
rinio namo, visi butai gražūs. $6,000 
nuomos. Tik $54,000.

LAIKAS — PINIGAI. Štai naujas 
mūras, 6 butai, apie $10,000 nuomos. 
Kaina $82,000.

APSIMOKA GAUTI KASMET po 
$14,000 pajamų iš 40 kambarių roo
ming - house. Įmokėti $25,000.

VĖL KELKIS IŠ BUTO su šeima. 
Štai švarus ir didelis 6 kamb. mūras 
prie parko už $23,300.

GERIAU ŽIŪRĖKITE naują moder
nų 2 butų mūrą su garažu priešais 
Darką už $46,600.

RYTOJ JAU NEBUS galima pirkti 
3 butų mūrinio su atskirais šildymais 
gazu ir nauju garažu už $27,500.

KELI BLOKAI nuo mūsų ofiso biz
nio mūro namas, 3 butai ir restora
nas, šildymas alyva. $25,900.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

2x6 MŪRINIS prie Marquette Pk. 
lietuvių mokyklos. Kaina išderėta. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!

1*4 AUKŠTO, 2x5, mūr. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švaru med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie
ta, geri įrengimai.

2*4 BŪTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų niūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti _ iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite-šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mur. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
R"AL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

PARDUODAMA KEPYKLA su vi
sais įrengimais, 2-me aukšte 2 butai, 
tas pats savininkas per 26 metus, 
Gage P., $26,500.

MŪRAS, 3 butai ir krautuvė, arti 
mūsų įstaigos. $36,900.

MŪRINIS 5 kamb., 2 blokai nuo 
Maria High School. $16,900.

NAUJAS MŪRINIS 3 mieg. bunga
low, garažai, pilnai įrengtas rūsys. 
$19,500.

MEDINIS 2x4 Brighton P., pilnas 
rūsys. $17,900.

MŪRINIS NAUJAS 1*4 aukšto (4 
ir 3 viršuj). 69th ir Maplewood. 
$30,000.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6r0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRO REZIDENCIJA ant plataus 
sklypo, šildymas gazu, garažas. 
$17,500.

NEKASDIEN PASITAIKO 1*4 aukš
to, 2 butų, beveik naujas mūrinis už 
$28,500. Naujas rajonas prie Ar
cher. Garažas, geležinė tvora, šild. 
gazu, recreation — beismente.

IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 
prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par
duoda pernai statytą 3 mieg. murini 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. MŪRAS ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5*4 kamb. mūras, moder
nus, arti mokyklos. $18,800.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

DIDELIS 4 BUTŲ MŪRAS, naujas 
šildymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ MŪRAS, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

PILDOME INCOME TAX’US

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mur. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr.- Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2 x 4% ir 
3 kmb. rūsy j. Mur. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1*4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žendau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PUIKUS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik 
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINES IR TU
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